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MÕNE REAGA

Keskerakond  tähistab 
Rakveres 33. sünnipäeva 
ja vaatab otsa täidetud 
valimislubadustele

K eskerakond on tõusnud populaarsuselt kolmandaks erakonnaks 
Eestis ja meie aktiivsus kajastub ka uute liikmete arvus – avaldu-
si laekub kõikjalt Eestist. Kui ka Sina soovid Lääne-Virumaal ja 

Rakveres liituda Eesti suurima ning vanima erakonnaga, siis saab täita lii-
tumisavalduse erakonna kodulehel või kõige parem tulla erakonna sünni-
päevapeole 12. oktoobril kell 13.00 ja täita liitumisavaldus kohapeal.

Lisaks peomeeleolule analüüsime sünnipäeval ka aktuaalseid poliitilisi 
suundumisi ja vaatame täidetud valimislubadustele otsa. Kuigi ka Rakve-
res on meie hulgas olnud viimase aasta jooksul jooksikuid ja ülehüppajaid, 
on erakond suutnud oma suuremad valimislubadused täita ja läheb tõusva 
populaarsusega ning tugeva meeskonnana välja uutele valimistele.

Seisame selle eest, et igas Eestimaa paigas peavad olema kättesaadavad 
kodulähedased teenused, kvaliteetne haridus ja arstiabi, et inimesed saak-
sid luua pere ja nende kodu oleks hoitud. Eesti Keskerakond on laia vali-
jaskonnaga rahvapartei, mis keskendub väärtustele, mis on olulised kogu 
elanikkonnale.

Erakonna jaoks on oluline vähem kindlustatud inimeste ja rahvusvä-
hemuste huvide esindamine. Samuti on Eesti Keskerakonna jaoks tähtis 
kodanike usaldusel põhinev riik – rahvas peab ennast tundma oluliste 
riigielu otsustuste suunajana. Igaühel peab olema võimalus leida enda-
le ühiskonnas koht ning olla vajalik ja kaasatud. Keskerakond loeb oma 
tugevateks liitlasteks ettevõtjaid, kellede töö tulemusel on tagatud meie 
inimeste töökohad ja uute väärtuse loomine ühiskonna jaoks. Eesti Kesk-
erakonna kolm tugisammast on õiglus, areng ja koosmeel.

Eesti Keskerakond on suurim erakond Eestis, erakonna ridadesse kuu-
lub hetkel üle 12 600 Eesti Vabariigi kodaniku. Eesti Keskerakond koon-
dus ühtseks erakonnaks 1991. aastal, Eestimaa Rahvarinde kaudu.

Andres Jaadla,
Keskerakonna Lääne-Virumaa piirkonna esimees
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MÕNE REAGA

Eesti põllumehed 
saavad erakorralist 
kriisiabi

E uroopa Liidu liikmesrii-
gid toetasid Euroopa Ko-
misjoni ettepanekut eral-

dada Eestile 3,3 miljonit eurot, et 
hüvitada osaliselt ebasoodsatest 
ilmastikutingimustest tingitud 
kahju põllumajandussektorile.

„Tegime Euroopa Komisjo-
nile ettepaneku kahjude hüvi-
tamiseks kohe, kui saime põllu-
majandusettevõtjatelt esimesed 
signaalid. Mul on hea meel, 
et komisjoni ettepanek pälvis 
liikmesriikide heakskiidu ning 
meie põllumehed saavad era-
kordsetest ilmastikutingimustest 
tingitud kahjudega toimetule-
kuks tuge,“ rääkis regionaal- ja 
põllumajandusminister Piret 
Hartman.

Ebatavalised ilmastikuolud 
muutuvad paraku üha sageda-
semaks. „Sel aastal oli jaanuaris 
pikk külmalaine, mis mõjutas te-
raviljakasvatust, eriti aladel, kus 
puudus lumekate. Samuti kim-
butasid eelkõige aiandustootjaid 
hiliskevadised öökülmad ja suve 
teises pooles intensiivsed sajud,“ 
ütles biomajanduse asekantsler 
Madis Pärtel.

Regionaal- ja põllumajandus-
ministeerium töötab välja et-
tepaneku toetuse jagamiseks ja 
tutvustab seda põllumajanduset-
tevõtete esindusorganisatsioo-
nidele. Toetus makstakse välja 
hiljemalt 30. aprillil 2025. aastal.

Kuulutaja 

Suvel suurenes kanepi tarvitamine 
J ustiitsministeeriumi tellitud 

reoveeuuringu järgi tarbisid 
inimesed augusti keskel ka-

nepit enamikus linnades märksa 
rohkem kui varem käesoleval aas-
tal. Kusjuures kõrgeimad näitajad 
olid Narvas ja Valgas. Amfetamiini 
leiti teistest enam Maardu ja Võru 
reoveest, kokaiini Rakverest ja 
Maardust.

Viimatised reoveeproovid võeti 
kolmeteistkümnes Eesti linnas 14.–
15. augustil 24 tunni jooksul. Reo-
veeuuringute käigus võetud proove 
analüüsib Eesti kohtuekspertiisi 
instituut, kes suudab indikaatoruu-
ringute käigus anda täpse ülevaate 
uimastite levimise hetkeolukorrast.

Ülekaalukalt levinuim narkoo-
tiline aine Eestis on jätkuvalt ka-
nep, mille jääkide tase oli enamikus 
linnades kõrgem kui varasemates 
proovides käesoleval aastal. Kõige 
rohkem leidus seda Narva ja Valga 
reovees, järgnesid Maardu, Sillamäe 
ja Tallinn. Teiste linnadega võrrel-
des oli kanepi jääke vähem Paide, 
Võru ja Viljandi reovees.

Amfetamiini leidus jätkuvalt kõi-
kide linnade reovees. Teistest enam 
leiti ainet Maardus ja Võrus, neist 
veidi väiksemad näidud olid Narvas, 
Kohtla-Järve Ahtme linnaosas ja 
Sillamäel. Kõige vähem amfetamii-
ni jääke leidus Viljandi ja Haapsalu 
reovees.

Levikult kolmandal kohal püsib 
juba mõnda aega kokaiin. Sedagi 
leidus kõikide vaadeldud linnade 
reovees, kuid keskmine dooside arv 
reovees oli märgatavalt väiksem kui 
näiteks amfetamiini puhul. Enim 
kokaiini annuseid 1000 elaniku 
kohta tuli välja Rakvere ja Maardu 
reoveest. Keskmisest märksa mada-
lamad olid näitajad Haapsalus, Silla-
mäel, Valgas ja Võrus.

Metadooni jääkide näit ei ole 
varasemate uuringute tulemuste-
ga võrreldes oluliselt kõikunud ja 
seda leiti kõikidest linnadest. Kõige 
kõrgemad näidud olid linnades, kus 
seda kasutatakse opioidisõltuvuse 
asendusravis. Kõige enam leidus 

metadooni jääke Narva ja Sillamäe 
reovees. 

Metamfetamiini jääke tuvastati 
linnade reovees vähe, ent teistest 
selgelt enam Valga, Võru ja Tartu 
reovees. Metamfetamiini ei leitud 
seekord Narva, Rakvere, Sillamäe 
ega Viljandi reoveest.

MDMAd ehk ecstasy’t leidus lin-
nade reovees väga väikeses koguses, 
kuid samas kõikjal. Kõige enam leiti 
selle jääke Rakvere reoveest. 

Uutest ainetest tuvastati 2024. 
aasta III kvartalis alfa-PVP-d Tal-
linna, Pärnu ja Rakvere reoveest. 
Uusi psühhoaktiivseid aineid 3- 
või 4-MMC-d leidus vaid Rakve-
res ning mitragüniini vaid Võrus. 

Muid uuringusse hõlmatud aineid 
(alfa-PHP, buprenorfiin, fentanüül, 
nitaseenid) ühegi linna reoveest ei 
leitud.

Justiitsministeeriumi nõunik 
Andri Ahven juhib tähelepanu, et 
uuringu tulemusi võivad mõjuta-
da erinevad rahvaüritused, ees-
kätt Eesti väiksemates linnades. 
,,Seega ei ole võimalik teha põh-
jalikke järeldusi näiteks selle koh-
ta, kui palju on narkootikumide 
püsitarvitajaid. Need avalduvad 
üksnes pika aja jooksul erinevate 
uuringute tulemuste võrdlemi-
sel,“ rõhutas ta.

Kuulutaja
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„„August“ on noorteraamatu-
te sarja esimene raamat. Mul 
on kavas Laineharja kooli 11. 
klassi õpilaste tegemistest 
kirjutada veel tervenisti 11 
raamatut – iga osa tegevus 
hakkab toimuma ühe kuu 
jooksul. Teadlikult lühiromaa-
nidena. Ikka selle tagamõtte-
ga, et ka poisse lugema mee-
litada. Näen oma poegade 
pealt, kui keeruline on neile 
soovitada noorteromaane, 
mis ka poisslapsi köidaksid,“ 
muigab menukas kirjanik Heli 
Künnapas, viie lapse ema 
ning omanimelise kirjastuse 
omanik.

Kaire Kenk

Ka sarja esimese romaani pealkirja 
–„August“ valis Heli teadlikult. „Au-
gust on noorte jaoks tavaliselt veel 
suure vabaduse aeg, kuid nii mõnigi 
Laineharja gümnaasiumi noor võib 
puhkusest vaid und näha,“ jutustab 
ta. „Pealegi olen sellest, kuidas on 
alustada oma koolielu täpselt esi-
mesel septembril, juba kirjutanud. 
Proovisin nüüd midagi uut, et ro-
maan ei käivituks mitte koolivee-
randi keskelt,“ lisas kirjanik.

„Tahan noortele anda lootust. Näi-
data, et meil kõigil on probleemid. 
Tahan noortega omamoodi vestelda, 
näidata neile, et kõigi probleemid 
on erinevad, aga igaühel on omad 
mured. Isegi, kui see koheselt välja 
ei paista. Probleemidega saad tegele-
da ka nii, et sa tegelikult ei tea ette, 

milline oleks hea ja õige lahendus, 
kuid hakkad lihtsalt tegema väikeseid 
samme õigemas suunas. Loodan, et 
iga noor leiab mu uuest romaanisar-
jast julgustust oma probleemidega 
tegeleda. Ma muidugi ei taha oma 
raamatutega lugejat kättpidi suunata, 
ega öelda, millised oleks ainuõiged 
lahendused teatud teemadele. Aga 
„Augusti“ kolm peategelast on oma 
eneseotsingutega mulle kõik võrdselt 
olulised,“ kirjeldab autor.

Millest raamat räägib?
„Eks ikka noorte eneseotsingutest 
ning sellega kaasnevatest eluseika-
dest. „Augustis“ on kolm peatege-
last-jutustajat. Roccot lahutab 11. 
klassist matemaatika ja inglise keele 
suvetöö. Sammyl võinuks oma an-
dega võita kogu maailma, kuid uut 
kooliaastat alustab ta isa juurde ko-
limisega. Berit on hea kõiges, mida 
teeb, kuid pärast vanemate lahutust 
on ta uues ja keerulises olukorras. 
Tegutsemine on kõigi kolme jaoks 
väga oluline, niisama ei passi keegi,“ 
tutvustab autor.

„Mu meelest on gümnaasiumi lõ-
puklassid üks väga keeruline aeg iga 
noore elus. Ka minu jaoks. Lõpetasin 
keskkooli küll hõbemedaliga, kuid 
olin samas põhjuseta puudumiste arvu 
poolest klassis teisel kohal,“ muigab 
ta. „Mõtlen tagantjärgi, et ehk need 
õpetajate suunamistest vabad tunnid 
andsid mu romaanidele palju rohkem 
ainest kui oleks andnud koolitundi-
des istumine. Kindlasti ei taha ma aga 
noortele öelda, et koolis ei peaks käi-
ma. Mul oli lihtsalt kõik vajalik tehtud 
ja seepärast puudumised minu tule-

musi ei kahjustanud.“
Üks asi on Heli teostes raudselt 

omaenese koolipõlvest pärit. „See on 
tegevuspaik väikeses maakohas. Ma 
olen ju ise aastaid maal elanud, koli-
sin pealinna alles mõned aastad tagasi. 
Maakohas elavate noorte elu on mulle 
väga tuttav ja sellest kirjutangi,“ ütleb 
ta. „Aga ma olen oma raamatutesse 
pannud kõik, mida näen, kuulen, tun-
netan – kõik, mis mulle oluline,“ lisab 
Heli.

Samas ütleb kirjanik, et on kohtu-
mistel lugejatele nüüdseks täiesti loo-
bunud selgituste jagamisest. „Vahel 
imestan isegi oma raamatute toime-
tajaga mõtteid vahetades, kui erine-
valt tema on ühest või teisest mu te-
gelasest ja tema tegudest aru saanud,“ 
muigab Heli.

„Varem ma kartsin oma noorte 
testlugejate esimesi emotsioone. Nii 
palju tehti erinevaid ettepanekuid, 
kuidas lugu edasi võiks minna. Aga 
praegu leian, et igasugune tagasiside 
on hea. Ma ei karda enam isegi õelaid 
kommentaare. Olen lihtsalt tänulik, et 
inimene kulutas nii palju aega ja luges 
mu raamatu läbi,“ sõnas kirjanik.

„Ka mu enese kirjutamisprotsess 
on aastate jooksul läinud lihtsamaks. 
Nüüd panen oma tegelased ja nende 
saatuse keerdkäigud lihtsalt paberile ja 
alles siis hakkan kõhklema, varem oli 
vastupidi.“

Kirjutage, ärge kõhelge!
Vanema ja elukogenumana soovi-
tabki ta kõikidele algajatele sule-
seppadele: „Lihtsalt istuge maha ja 
kirjutage, ärge kõhelge. Rohkem 
enesekindlust! Minu puhul töötab 

hästi ka korraks igapäevaelust eral-
dumine, olin „Augustit“ kirjutades 
vahepeal mõned päevad üksinda 
mereäärses metsamajakeses ja see 
aeg oli kirjutamise mõttes väga vil-
jakas. Seevastu reisidel koguneb 
muljeid nii palju, et kirjutamisest ei 
tule midagi välja.“

Heli on õnnelik, et noorteraama-
tu „August“ esimesed lugejad on talle 
juba kirjutanud: „See raamat meeldis 
mulle isegi väga, kuigi väga lühike… 
oleks tahtnud rohkem lugeda ja teada, 
seega tuleb oodata nüüd siis ka üle-
jäänud osad ära. Esimene osa on aga 
igatahes põnev ja eriti meeldib mulle 
Sammy... kuigi jah ma juba kujutan 
ette, millist draamat Rocco ja Len-
na seal veel korraldada suudavad... ja 
mis juhtub siis kui saadakse teada, kes 
Sammy on.“

„Aga ma valisin teadlikult lühiro-
maani žanri – nii paljudele noortele, 
eriti poistele tuleb lugemisharjumus ju 
alles tekitada, sisse harjutada,“ nendib 
kirjanik. „Ma siiski arvan, et ei ole ole-
mas inimest, kes ei armastaks raama-
tuid lugeda. Mittelugevad inimesed 
lihtsalt pole veel leidnud endale mee-
lepärast raamatut.“

Samas küsitakse temalt lausa iga 
päev: „Kuidas keegi ei tunne Sammyt 
ära, kui ta on nii edukas ja kuulus? 
Kuidas pole keegi kuskil selle nooruki 
pilti või reklaami kordagi näinud? Tä-
napäeva ühiskonnas ja sotsiaalmeedia 
sõltuvuses?“

„Muidugi on minu lapsi ja laste sõp-
ru veidikene igas raamatus. Aga see ei 
tähenda, et keegi neist oleks üksühele 
raamatusse kirjutatud. Võib-olla vaid 
mõningad detailid. Mõnes varasemas 

teoses olen vahel osaliselt tegelasi pä-
riselust maha kirjutanud ja teate, mis 
juhtus? See töötab! Mitte keegi pole 
nende mu tegelaste varjust seni veel 
reaalseid inimest ära tundnud!“ räägib 
Heli.

Innustab suurelt unistama
Heli Künnapas on tänaseks ligi 40 
avaldatud raamatu autor. Ta on 
kirjanik, kirjastaja, viie lapse ema, 
ajakirjanik, investor. Noortele on ta 
varem kirjutanud menukad raama-
tud „Mälestusteta suvi“, „Lõpupidu“ 
jne. Lisaks „Augustile“ ilmusid te-
malt äsja täiskasvanutele mõeldud 
raamatud „Raamatukogu viimased 
päevad“ ja „Jagatud lood“.

„Panustan maailma nii, kuidas os-
kan, tehes seda, mida oskan. Samal 
ajal muidugi järjepidevalt juurde õp-
pides kõike, mida veel ei oska, ega 
tea. Minu jaoks on jätkuvalt suur 
üllatus see, kui näen, et õpetades teis-
tele seda, mida ise juba loomulikuks 
pean, saan nende elusid paremaks 
muuta. Sama lugu on raamatutega – 
panen kirja lood, mis lihtsalt minuni 
tulevad ning kuulen pärast, kuidas 
olen inimesi puudutanud. See on 
imeline tunne. Loodan, et igas minu 
raamatus on killuke, mis aitab luge-
jal ennast või ümbritsevat maailma 
paremini mõista ning loodetavasti 
ka seda paremaks teha,“ mõtiskles 
naine.

Ilukirjanduslike teoste kirjutami-
se kõrvalt on Heli Künnapas andnud 
välja „Unistuste täitmise märkmiku“, 
mida täidab ka ise. „Arvan, et olin 
umbes 15-aastane – sestsaadik on mul 
lehed, kus ma aeg-ajalt uuendan oma 

Heli Künnapas: „Loodan, et „August“ meeldib ka p

Raamatuesitlusel rääkis Heli, et üks asi on tema teostes raudselt omaenese koolipõlvest 
pärit. „See on tegevuspaik väikeses maakohas. Ma olen ju ise aastaid maal elanud, kolisin 
pealinna alles mõned aastad tagasi. Maakohas elavate noorte elu on mulle väga tuttav 
ja sellest kirjutangi,“ ütles ta. „Aga ma olen oma raamatutesse pannud kõik, mida näen, 
kuulen, tunnetan – kõik, mis mulle oluline,“ lisas kirjanik. Foto: Pille Väljataga
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SISUTURUNDUS

Voogedastus- ja teleteenuste valik võtab silme eest kirjuks? 
Teleteenuste turul valitseb ti-
he konkurents – erinevad tee-
nusepakkujad, sealhulgas ka 
Eesti turul populaarne vooge-
dastusplatvorm Netflix, püüa-
vad vaatajatele pakkuda mit-
mekülgset ja kaasahaaravat 
meelelahutust. Kuigi välis-
maiste teenusepakkujate 
poolt pakutav võib tunduda 
põnevam kui kodumaine, ta-
sub meeles pidada, et ka  
siinsed teenusepakkujad pa-
kuvad maailmatasemel välis-
maist ja originaalset kohalik-
ku sisu ning võimalusi, mida 
mujalt ei leia.

Teleteenuse pakkuja 
Home3
Home3 on teleteenus, mille teeb uni-
kaalseks asjaolu, et telepilt ulatub sa-
telliidi kaudu ka kõige kaugematesse 
Eestimaa piirkondadesse, sest see ei 
sõltu kaabli ega mobiililevi olemas-
olust. Tänu kasutatavale tehnoloo-
giale tagab Home3 suurepärase vaa-
tamiskogemuse ning sul ei ole vaja 
tunda muret puuduliku või nõrga 
interneti pärast, mis võib mõjutada 
telepildi kvaliteeti. Antenni paigaldu-
se ning teenuse seadistamise pärast 
ei pea sa muretsema, sest tänapäeval 
on satelliitantennid niivõrd kom-
paktsed, et ei riiva silma ja mis veelgi 
parem – kogenud Home3 tehnikud 
paigaldavad ja seadistavad teenuse 
ning standardpaigalduse eest ei pea 
sa midagi tasuma! 

Home3 teleteenust saad mugavalt 

nautida oma kodus olevast telerist sa-
telliitantenni ning digiboksi abil. Kui 
soovid telekanaleid, filme või sarju 
vaadata näiteks nutiseadmest, nii ko-
dus kui ka liikvel olles, siis laadi alla 
Go3 äpp ning naudi oma lemmiksaa-
teid mugavalt olenemata sellest, kus 
parasjagu viibid. Nimelt saad Home3 
teenusega ligipääsu ka Go3-le – näi-
teks Home3 “Kodu” paketiga saad vaa-
data Go3 “TV ja Filmid” paketis olevat 
sisu. Liitudes  Home3-ga, saad kaks 
teleteenust ühe kuutasu eest ja sul on 
võimalik nautida Home3 TV-teenust 
oma kodus olevast telerist ja samaaeg-
selt vaadata Go3 sisu nutitelefonist, 
tahvlist, arvutist või nutitelerist! 

Home3 TV-teenuse valikus on 
kolm paketti: “Starter”, “Kodu” ja 

“Kodu+”. “Starter” pakett on suu-
repärane valik neile, kes otsivad 
taskukohast meelelahutust. Paketis 
on valik peamistest meelelahutus-
kanalitest, sealhulgas Eesti kanalid, 
filmikanal Viasat Kino ning mitmeid 
uudiste-, laste-, teadus- ja loodussaa-
dete kanaleid. Home3 “Starter” paketi 
tellijad saavad Go3 äpi abil vaadata 
oma põhipaketi telekanaleid muga-
valt meelepärasest nutiseadmest, mis 
võimaldab nautida meelelahutust nii 
kodus kui ka liikvel olles.

Home3 kõige populaarsem “Kodu” 
pakett pakub mitmekülgset meele-
lahutust kogu perele. Paketti kuu-
luvad populaarsed Eesti kanalid, 
mitmed filmi- ja spordikanalid nagu 
Go3 Films, Viasat Kino Action, 

Go3 Sport 2 ning uudiste-, laste-, 
teadus- ja loodussaadete kanalid. 
Lisaks nimetatud telekanalitele si-
saldub “Kodu” paketis Go3 “TV ja 
Filmid” pakett, mis avab ukse laiale 
valikule tele- ja filmisisule, pakku-
des nii põnevaid kui ka harivaid 
vaatamiselamusi. 

Kui armastad mitmekesist meele-
lahutust ning soovid kõikvõimalike 
uudistega kursis olla, siis on “Kodu+” 
pakett just sulle! See on üks suurima 
kanalite arvuga üle õhu levivaid pa-
kette Eestis, mis pakub kõike, mida 
üks tõeline meelelahutusnautleja 
võiks soovida. Enam ei pea muretse-
ma, et õhtuks ei leia sobivat filmi või 
saadet, sest lisaks Home3 “Kodu+” 
paketis sisalduvatele kanalitele, saa-

vad selle paketi kasutajad ligipääsu 
ka Go3 “Kõik Hinnas” paketile, mil-
lega on võimalus vaadata discovery+ 
kanaleid! 

Go3 televisioon
Võrreldes teiste teenusepakkujatega 
on Go3 televisioon Eesti turul ning 
Baltikumis olnud lühemat aega, kuid 
vaatamata sellele väga soojalt vastu 
võetud. Selle tõestuseks on asjaolu, 
et kogu Baltikumis nauditakse Go3 
teleteenust juba enam kui 500 000 
kodus ja sellega edastanud ka Netflixi 
kasutajate arvu Baltikumis! Go3-st 
leiad üle 50 telekanali, originaalsarjad, 
eestikeelsete kommentaaridega spor-
diülekanded, reklaamivabalt parimad 
seriaalid nii meilt kui mujalt maail-
mast, Hollywoodi kassahitid ja põ-
nevad dokumentaalid ning lastesisu, 
mis on eestikeelse pealelugemisega. 
Eelmisel aastal jõudis Go3-e laialda-
ne HBO sisu ja nüüd saad muuhulgas 
vaadata selliseid menukaid sarju nagu 
„Seks ja linn“, „Pärijad“ ja kauaoodatud 
Batmani universumi „Pingviin“ sarja. 
Alates aasta algusest saab Go3 Extra 
Sport vahendusel vaadata maailmak-
lassi tasemel sporti nagu Inglismaa 
kõrgliigat, UEFA Meistrite liigat, 
Vormel-1 ja palju muud. Go3-st leiad 
ka discovery+ telekanalid Eurosport 
1 ja 2, TLC, Discovery ning põnevat 
sisu discovery+ ulatuslikust videotee-
gist. Lisaks HBO-le, laiale spordiva-
likule ja discovery+-ile, leiab Go3-st 
Paramount+ vahendusel mitmeid Pa-
ramount filme ja sarju, CBSi ja Show-
time’i populaarseid sarju ning laste 
lemmikuid animatsioone nagu „Käpa-

patrull“ ja „Käsna-Kalle Kantpüks“.
Nutitelefonides ja tahvlites Go3 

sisu vaatamiseks laadi alla Go3 ra-
kendus, süle- ja lauaarvutis saad tee-
nust kasutada veebibrauseris. Kui 
soovid nutitelerist Go3 sisu vaadata, 
ava telerisse installeeritud Go3 ra-
kendus või laadi see telerisse oma 
teleri rakenduste poest. Kui Sul ei 
ole nutitelerit, saad Go3 teenust ka-
sutada kas Go3 digiboksi või Goog-
le Chromecast seadme abil. Lisaks 
sellele, et saad Go3 sisu nautida üle 
interneti, saad omale meelepäraseid 
sarju ja saateid ka oma nutiseadmes-
se alla laadida ning seejärel vaadata 
neid ka ilma internetiühenduseta! 
Go3 on ideaalne valik, kui vajad te-
lepilti enam kui ühte seadmesse, sest 
Go3 saad vaadata samal ajal kahest 
seadmest korraga. Kui vajad telepilti 
ka kolmandasse seadmesse, siis saad 
seda teha Go3 digiboksi abil. 

Uutele liitujatele on meil suurepä-
rane eripakkumine – Home3 „Kodu“ 
pakett koos piiramatu 4G internetiga 
vaid 24,99 €/kuu (tavahind 37,99 €/
kuu) ning anname hinnagarantii, et 
paketi kuutasu ei muutu järgneva 24 
kuu jooksul. Usume, et see lahendus 
aitab oma rahaasju paremini planee-
rida ning arvestades Home3 „Kodu ja 
4G internet“ paketi tavahinda, on või-
malik kahe aasta jooksul säästa 312 €. 

Täpsemad kampaaniatingimused 
leiad veebilehelt www.home3.ee. Li-
sainfot Home3 ja Go3 teenuste koh-
ta saad veebilehtedelt www.home3.
ee ja www.go3.tv, helistades 698 
9000 või saates meile kirja aadressile 
info@home3.ee.

KUHU MINNA

Rakvere Teater
14.10 kell 19 „Esimene armastus on revolutsioon“ v/m, lav. Margo Teder
 17.10 kell 19 „Metamorfoos“ v/m, lav. Taavi Tõnisson
18.10 kell 19 „Klassis“ v/m, lav. Elina Pähklimägi
19.10 kell 19 „Klaaslaps“ v/m, lav. Urmas Lennuk

Sel nädalal jõuab kinodesse 
Iraani režissööri Ali Abbasi 
film „Mantlipärija: Trumpi lu-
gu“, mis püüab justkui sellist 
muljet jätta nagu Donald 
Trump oleks ise täiesti tühine 
vennike, juhul kui paha advo-
kaat Roy Cohn ei oleks te-
mast voolinud sellist ennast-
täis kukke nagu maailm teda 
praegu tunneb.

Margit Adorf

Autor võib muidugi oma nägemuse 
omaenda loomingus esitada, kuid 
kui selline film linastub presiden-
divalimiste eel ja elava poliitiku 
kohta, siis on sel filmil siiski väga 
tugev sõnnikuhais küljes. Linateost 
on jõutud näidata paaril festivalil, 
see linastus näiteks USA Tellu-
ride filmifestivalil ja käis läbi ka 
Cannesi filmifestivalilt, kus see oli 
lausa Kuldsele palmioksale nomi-
neeritud. Kuid esialgu veel ei ole 
festivaliedu filmi saatnud, sest kui-
gi näitlejate kohta ei saa küll halba 
sõna öelda, on filmi stsenaarne pool 
siiski üsna küsitava väärtusega.

„Mantlipärija: Trumpi lugu“ on 
selles mõttes huvitav film, et suured 
levitajad ei soovinud seda enda tiiva 
alla võtta ja filmi levi on rahastatud 
kickstarter’i abil ehk see on sama, 
mis meie Hooandja platvorm. Sinna 
pannakse projekt üles ja need, kel-
lele idee meeldib, teevad annetusi. 
Film ise küll valmis traditsioonilise 

rahastusmudeli abil produtsentide 
ja filmitootja käe all, kuid problee-
miks osutus selle näitamine, millele 
siis kogutigi rahva raha. Eesmärgiks 
oli koguda 100 000 dollarit ja see 
eesmärk täideti ühe päevaga. Ena-
mik huvilisi tegidki oma annetused 
kohe. Kokku kestis rahakogumine 
25 päeva ja selle aja jooksul kogunes 
filmi levitamiseks 139 063 dollarit 
2040 annetajalt.

Mis siis oli filmi levitamise takis-
tuseks? Eks ikka Trump ise, koos 
oma valimiskampaania meeskon-
naga. „Mantlipärija: Trumpi lugu“ 
ei ole mingi ülistav propaganda, 
kui te seda ootate, siis peate pettu-
ma. Paraku peavad ilmselt pettuma 
ka need, kes loodavad näha lugu 
sellest, kuidas Trump on ise üks 
jube pahalane, sest film näitab teda 
pigem mannetu ohvrina, kes on 
sattunud kurja manipulaatori Roy 

Cohni kätte. USAs tuleb film laie-
malt samuti kinodesse 11. oktoobril 
ja Trumpi esindajad on filmitegi-
jaid ähvardanud kohtusse kaevata, 
muuhulgas ka „pornograafiliste ja 
sündsusetute kaadrite“ eest.

Muidugi on tõde tegelikult hoo-
pis kuskil vahepeal ja kuigi Cohn ei 
ole mingi väljamõeldud tegelaskuju, 
siis ei ole ka Trump ise algmater-
jalina nii tühine tossike nagu see 
filmist läbi kumab. Ühest küljest 
püüab autor justkui luua neutraal-
set lugu, kuid teisalt näeb ta Trum-
pi ohvrina, mis ei ole minu silmis 
ka sugugi õige. Cohn-Trumpi duo 
puhul sattusid kokku kaks sarnas-
te väärtushinnangutega inimest ja 
Cohn pigem siiski vaid valas õli tul-
le, mis juba praksus heleda leegiga, 
mitte ei voolinud mingist püdelast 
savist jõulist tegelast.

Kui me Trumpi enamvähem kõik 

ARVUSTUS

Trumpi lugu räägib loo Roy Cohnist
ikka teame, siis ei pruugi Roy Cohn 
(1927–1986) nii tuttav nimi olla. 
Filmis mängib teda näitleja Jeremy 
Strong ja kui vaadata vanu arhiivifo-
tosid, siis on temast tehtud Cohnile 
välimuselt päris sarnane tüüp. Cohn 
on see mees, kes filmis korrutab 
Trumpile elu põhilist õppetundi: 
„Ründa, õigusta ja ära iial vabanda.“

Roy Cohni nimeline tegelasku-
ju on ka Tony Kushneri näidendis 
„Inglid Ameerikas“, mida on meiegi 
teatrites lavastatud ja mille järgi on 
vändatud ka samanimeline telese-
riaal. Näidendis ongi Cohn oma 
nimega, seda ei ole muudetud. Ta 
on üks peategelaste seast. HBO te-
lesarjas mängis Cohni Al Pacino. 
Muidugi on Cohnist ka dokfilme, 
ta ei olnud mingi hall taustatege-
lane, vaid oli kurikuulus juba oma 
eluajal.

Hoolimata sellest, et kellegi mõ-
jutamiseks on vaja viljakat pinnast, 
tunnistavad mitmed poliitikakom-
mentaatorid, et Cohni vaim hõljub 
tänaseni Donald Trumpiga kaasas 
ja Trump on tema elumoto kõige 
innukam jünger, just nii nagu seda 
filmis näidatakse. Cohn on kuri 
nukumeister ja Trump tema fan-

taasiate elav kehastus. Nii et tege-
likult, kui te lähete kinno vaatama 
filmi Donald Trumpist, siis pigem 
on see rohkem film Cohnist ja tema 
õelast pärandist. Praeguses filmis, 
tõsi küll, on teda portreteeritud 
mõnevõrra tagasihoidlikumalt kui 
ta ehk päris elus endast mulje jättis. 
Ajakirjanikust stsenarist Gabriel 
Sherman on öelnud, et ta püüdis 
edasi anda sellist pilti, mis kujunes 
nende inimeste meenutustel, kes 
Cohni isiklikult tundsid.

Noort Donald Trumpi mängib 
filmis Sebastian Stan, kes on kaht-
lemata sellesse rolli päris hea valik. 
Huvitav on vaadata ka filmi kuns-
tilist poolt, tegemist on kindlas 
ajaloolises raamis toimuva tegevus-
tikuga – 1970ndad ja 1980ndate al-
gus. See oli päris hull aeg.

Kas film teile meeldib või mit-
te, seda peate ise otsustama. Kui 
ei meeldi, siis paraku tuleb tun-
nistada, et tõde ongi sageli kibe. 
Nii nagu see film ei ole Trumpi 
propaganda, ei ole see siiski ka 
tema laimamiseks tehtud. Tõde on 
selles linaloos omajagu, kuid eks 
see ole siiski konkreetsete autorite 
interpretatsioon.

Film tegelased Cohn ja Trump, keda kehastavad Jeremy Strong ja Sebastian Stan. Foto: 
pressimaterjalid

poistele!“
unistusi ja eesmärke. Märkmik on mul 
kasutuses, seal ei ole 50 unistust täis, 
sest olen pannud sinna ainult suu-
remad. Üks neist on saada maailmas 
tunnustatud kirjanikuks, ainuüksi sel-
lega saab sisustada kogu oma aja,“ jul-
gustab Heli suurelt unistama.

„Maaelu fänn olen ma jätkuvalt, aga 
praegu on laste vajadused muutunud, 
nad tegelevad muusikaga ja nende os-
kused on sealmaal, et oli vaja liikuda 
õpetajate poole linna,“ rääkis ta.

Kolm Heli lastest õpib juba mit-
mendat aastat Tallinna muusika- ja 
balletikoolis ning neljas Tallinna 
ühisgümnaasiumis ja Tallinna muu-
sikakoolis. Varem käisid kõik lapsed 
Pärnu-Jaagupi põhikoolis ja muusika-
koolis. Aastaid sõideti Pärnu-Jaagupis 
õppides Tallinnasse muusikatundi-
desse. Praeguseks on suuremad lapsed 
saanud auhinnalisi kohti trompeti-
konkurssidelt nii Eestis kui välismaa. 
„See on mitme aasta töö võit ja näitab, 
et oleme õigel teel,“ on kirjanik oma 
laste üle uhke.

„Me kõik peaksime rohkem olema 
oma elu filosoofid. Minul tekkis oma 
igapäevase kirjutamistöö, kirjastuse 
juhtimise ja viie lapse kõrvalt äkitselt 
taipamine: ma ei jõua kõigi ja kõige-
ga praegu korraga tegeleda. Las see 
praegu jääb! Muidugi ei tähenda see, 
et ma mõne probleemi igaveseks kõr-
vale lükkan, vaid pigem seda, et ma 
ei jaksa igal hetkel olla perfektne. See 
mõtlemine on mul aidanud praegusel 
ajal hakkama saada, ehkki lapse kooli-
õpetaja on lapse päevikusse kirjutanud 
märkuse, et õpikutele on ümbrispabe-
rid senini ümber panemata,“ muigab 
ta.
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L ppastme koolitusõ
IGA NÄDAL!

Kõiki kategooriad saab õppida ka VENE KEELES!

RAKVERES
B-kat e-õpe 15.10 ja 17.10
B-kat vene keeles 14.10 ja 28.10
A, A1, A2, AM, BE, C, CE, D koolitusega
võib alustada igal ajal Rakveres ja Jõhvi
Esmaabi koolitus 18.10 ja 01.11

B-kat klassiõpe 03.12

PAKUN TÖÖD

• Motopood Rakvere, Vilde 
14 pakub tööd osalise tööaja-
ga müüja-remonttöölisele
(ATV-d, krossikad, rollerid). So-
bilik pensionärile. Tel 5648 6638

• Pandivere Pansion ootab tööle 
puhtusest lugu pidavat korista-
jat-pesukorraldajat, kelle üles-
andeks on hooldekodu ruumide, 
klienditubade, pesu ja õueala puh-
tuse ja korra tagamine. Töö asukoht: 
Vao küla, V-Maarja Vald. info@
pandiverepansion.ee. Tel 520 0066

• 53aastane invaliidist meesterah-
vas vajab koduabilist, soovitav 
naisterahvas, elamisvõimalus, suht-
luskeel eesti, vene. Tel 5345 9858

• Soovin leida maamajapidamisse 
abilist-majahoidjat, vajadusel 
saan anda elamisruumi. Tel 5346 
9159

• L-Virumaal Haljalas pakkuda 
tööd farmitöölisele söötja/kar-
jak/lüpsja. Tel 5348 5870

• Otsin korterisse duširuumile
viimistlejat. Tel 501 0497

• Põllumajandusettevõte Vinnis 
otsib töötajat seafarmi. Poegimis- 
ja seemenduslauta. Huvi korral 
palun võta meiega ühendust tel 
5341 3329

OTSIN TÖÖD

• 58aastane mees otsib tööd val-
vu rina, sobib ka katlakütja. Tel 
5832 8442

Uus kooliaasta on avanud uk-
sed 13 erineva kultuurivald-
konna haridusmaailma. Muu-
seumid, teatrid, muusika, kir-
jandus, kunst, foto, meedia, 
film, disain, arhitektuur, tants, 
tsirkus ja rahvakultuur puudu-
tavad kõikide ainevaldkonda-
de aktuaalseid teemasid kogu 
põhihariduse ulatuses. Kul-
tuurielamusi aitab õpilastele 
lähemale tuua kultuuriranitsa 
toetus, millest lähemalt all-
pool.

Annikki Aruväli,
kultuuriministeeriumi 

kultuurihariduse ja 
ligipääsetavuse nõunik 

(ajaveeb Kuva)

2022. aastal sai hoo sisse kultuurira-
nitsa toetusmeede, mis annab kõi-
gile Eesti alg- ja põhikooliõpilastele 
õppekavaga seotult võimaluse kul-
tuurikülastuseks, jagades sel eesmär-
gil igal aastal koolidele kasutamiseks 
1,5 miljonit eurot. Käesoleval aastal 
teeb see keskmiselt 11 eurot õpilase 
kohta, et igal lapsel oleks võimalik 
vähemalt kord aastas koos õpetajaga 
kultuuriasutuses peituvat põnevat 
maailma avastada.

Koolidelt saadud tagasiside kin-
nitab, et vastanutest 94% kasutab 
toetust aktiivselt ning üldiselt hin-
davad koolid kultuuriranitsa toetuse 
efektiivsust väga kõrgelt – 10 palli 
skaalal keskmiselt hindega 8,14. 
Lisakommentaaridest kumab tänu 
kultuuriranitsa loomise eest ning 
lootus, et meede jääb pikalt kestma, 
sest selle roll erinevate õppepäde-
vuste omandamisel ja kultuuriga si-
dumisel on väga oluline.

Kõige enam külastasid koolid 
kultuuriranitsa toetusrahade abil 
eelmisel õppeaastal muuseume (75% 
koolidest) ning teatreid (68%), nen-
de järel elamus- ja teaduskeskuseid 
(43%), kunstinäituseid- ja galeriisid 
(31%), kinosid (29%) ning kontserte 
(17%). Kui muuseumite ja teatrite 
külastuste osakaal on eelmise aasta-

ga võrreldes tõusnud, siis kontserti-
de osakaal mõnevõrra langenud.

Õpilased ise avaldavad aga enim 
soovi käia kas rohkem kinos (69%) 
või just festivalidel (41%), kont-
sertidel (33%), tsirkuses (33%) või 
elamus- ja teaduskeskustes (32%). 
Noored eelistavad oma tagasisides 
selgelt nii aktiivse kaasamisega ha-
ridusprogramme kui ka põnevate ja 
uudsete kultuurisündmuste vahe-
tuid elamusi.

Koolid saavad toetust 
kasutada mitmel moel 
Kultuuriranitsa kasutamiseks on 
peamiseid tingimusi kaks: õppe-
käik peab toimuma kultuuri- või 
mäluasutusse ning peab olema seo-
tud kooli õppekavas kehtestatud 
ainekavaga.

Sageli on koolid kultuuriranitsa 
kasutamiseks loonud neile sobivaid 
mudeleid, mõistes, et kool võib olla 
osade õpilase jaoks ainus võimalus 
külastada põhihariduse omandami-
se ajal meie kultuuriloo kontekstis 
märgilisi kultuuriasutusi. Nii võib 
olla, et kui kooli asukoha tõttu kaas-

nevad õppekäikudega suured trans-
pordikulud, viiakse kaugematesse 
kultuuriasutustesse vaid kindlate 
klasside õpilased, samas kui teised 
saavad kogeda kultuuriasutuste ha-
ridusprogramme koolile lähemal. 
Selge õppekäikude mudel tagab, et 
keegi ei jää kultuurikülastusest ilma, 
ning julgustab paindlikkusele ja ava-
tusele uute ideede osas.

Põnevaid loovprogramme ja uusi 
kultuurivaldkondi võib siduda ka 
teiste haridusprogrammidega ning 
kutsuda endale lähemale, näiteks 
kohalikku kultuurimajja, raamatu-
kokku, galeriisse või muuseumisse 
– kultuuriranits toetab ka oma piir-
konna kultuuriasutustes läbi viidud 
õppekäike ning julgustab muuhul-
gas uue nurga alt tugevdama õpilas-
te sidet tuttava kultuuriruumiga.

Kuna toetusega ei kaasne tavapä-
rast ajamahukat taotlemist, tekitab 
sageli segadust see, kuidas toetus 
õpetaja või lasteni jõuab ning kui 
suurt summat võib kasutada. Tõe-
poolest, meede on loodud selliselt, et 
õpetajale ei tekiks taotlemise ja aru-
andluse lisakohustust, sest kultuuri-

ranitsa toetus liigub iga aasta jaanua-
rikuus otse kooli eelarvesse. Kohali-
ku omavalitsuse hallatavatel koolidel 
liigub see omavalitsuse eelarve kaudu 
ning erakoolidel otse riikliku tege-
vustoetuse osana. Summat määrates 
arvestab riik hajaasustuse koefit-
siendiga ehk keskustest kaugemate 
piirkondade koolidele antav toetus 
on õpilase kohta suurem. Kõige mu-
gavam on küsida täpset õpilase kohta 
määratud toetust ning koolis sätesta-
tud toetuse kasutamise korda kooli 
juhtkonnalt või raamatupidamisest. 
Lähemalt saab aga uurida ka rahan-
dusministeeriumi veebilehelt.

Kultuuriasutused 
kutsuvad avastama 
haridusprogramme
Selleks, et külastused oleksid õppe-
tööga tihedalt seotud ning et noor 
külastaja saaks talle kasuliku ja meel-
dejääva kogemuse, on kultuuriasu-
tused koostanud väga põnevaid, 
mitmekülgseid ja kaasahaaravaid 
haridusprogramme. Koolide taga-
siside kinnitab, et kultuuriasutuste 
pakkumised on õpetajateni jõudnud, 

Kultuuriranits toob uude kooliaastasse värskeid elamusi

Näitus „Viltuse maja saladused“ Tartu k unstimuuseumis. Tunnustatud kunstnike ja laste 
koostöös loodud interaktiivsed teosed võimaldavad kohapeal ise kunsti luua, uusi reegleid 
leiutada ja läbi seinte rännata. Foto: Madis Katz

sest 81% koolidest otsib aktiivselt 
uusi haridusprogramme ja suhtleb 
kultuuriasutustega, et pakkuda õpi-
lastele uusi huvitavaid kogemusi.

Kõige suurem on huvi haridus-
programmide vastu Tartus (91%), 
samas kui Tallinnas on see võrreldes 
teiste koolidega madalaim (74%). 
Õpilaste endi tagasisidest joonistub 
aga välja, et just Tallinna õpilased 
sooviksid võrreldes teistega veel 
enam uusi kultuurikogemusi saada. 
Uuringutest selgub, et mida kauge-
mal linnast asub kool, seda madalam 
on õpilaste huvi kultuurisündmus-
te vastu. See on tõenäoliselt seotud 
õpilaste seniste kogemustega, viida-
tes põnevate haridusprogrammide 
madalamale kättesaadavusele maa-
piirkondades, ning kinnitab taas kul-
tuuriranitsa kui kultuuri ja haridust 
siduva meetme olulisust laste kultuu-
rikogemuse ja -huvi kujunemisel.

Alates 2023. aastast on kultuuri-
ministeeriumi kodulehele koonda-
tud kultuuriasutuste loodud õppe-
kavaga seotud haridusprogrammide 
ülevaade, kust saab aimu jooksva 
õppeaasta võimalustest nii kultuu-
riasutuste külastamiseks kui ka eri-
nevate programmide oma piirkonda 
kutsumiseks.

Kultuurivaldkondade haridustöö-
tajad panustavad oluliselt sellesse, 
et toetada formaalõppe läbiviimist 
mitteformaalses keskkonnas ning 
julgustavad endaga ühendust võt-
ma, sest vastavalt laste ja õpetajate 
vajadustele ollakse avatud ja paind-
likud. Käesolevast õppeaastast ootab 
kultuuriministeerium ka õpetajate ja 
õpilaste vahetut tagasisidet kultuuri-
ranitsa õppekäikude kohta, milleks 
palume täita õppekäigu toimumise 
järel kultuuriministeeriumi veebile-
hel vastav ankeet.

Allikas: 1140 osalenud õpilasega 3. – 9. klasside õpilaste kultuuris osalemise uuring



Kuulutaja reede, 11. oktoober 20248 SOODUSPAKKUMISED

Tähelepanu! Vastavalt turusituatsioonile võivad hinnad veel alaneda!

PAKKUMISED 11. - 7 oktoober1 .
Seapea, 1 kg

0.38
0.58

LIH
AMEISTRID

Keedusink veiselihast
(viilutatud)
110 g

LIH
AMEISTRID

1.28
1.48

11.64 €/kg

Kanasült Tallegg
330 g
Maag Eesti

Einepeekon Maks & Moorits
150 g
Atria

Merevaigu maksapasteet
Rannarootsi
170 g

Kaelakarbonaad Nõo
(suitsutatud, viilutatud)
135 g

Praetud räimed Viru Rand
(marinaadis)
430 g / 2 sorti

Friikartulid Sunny Fries
(sirged)
1 kg

Friikartulid Sunny Fries
(sirged)
1 kg

Friikartulid Sunny Fries
(sirged)
1 kg

Pannkoogid Mamma
(maasikamoosiga) 200 g
Saarioinen

Majonees Tarplan
Provonsaal
450 g

Keefir Gefilus Valio
2,5%, 1 kg

Toorjuust Farmi
(kreemine, maitsestamata)
150 g
Nordic Milk

Sulatatud suitsujuustu snäkk
Rambyno
(BBQ ja tšilli-
pipraga, 45%)
75 g

Juustukrõpsud Deliche
(suitsutatud)
35 g

Küpsised Nutella
193 g

Kaeraküpsised Jyväshyvä
šokolaadipisar, 350 g
Fazer

Kaeraküpsised Jyväshyvä
šokolaadipisar, 350 g
Fazer

Kaeraküpsised Jyväshyvä
šokolaadipisar, 350 g
Fazer

Maapähklid Germund
(röstitud ja soolatud)
200 g

Tudengi eine Germund
200 g

Pähklite ja rosinate segu Germund
200 g

Neljaviljakrõbuskid
BalSnack
200 g

Neljaviljakrõbuskid
BalSnack
200 g

Neljaviljakrõbuskid
BalSnack
200 g

Pajaroog Bla Band
al 150 g
2 sorti

Magus mais Bonduelle
340 g

Oliivid Bonduelle
(kivideta) 300 g
2 sorti

Dijoni sinep Vilux
g200

2 sorti

Kohv Löfbergs
500 g / 2 sorti

Joogivesi Saaremaa
0,5 l
2 sorti

1.44
1.88

9.60 €/kg

2.48
7.52 €/kg

2.98

1.98
14.67 €/kg

2.38

0.98
5.76 €/kg

1.24

1.78
2.38

2.68
6.23 €/kg

3.68

1.68
8.40 €/kg

1.98

1.64
3.64 €/kg

2.14

1.78
2.18

11.87 €/kg1.18
1.34

1.08
14.40 €/kg

1.34

1.04
29.71 €/kg

1.38

3.28
16.99 €/kg

3.98

2.58
7.37 €/kg

3.34

2.14
2.68

10.70 €/kg

1.14
5.70 €/kg

1.44

1.74
8.70 €/kg

2.18

1.04
5.20 €/kg

1.28

2.18
al 11.60 €/kg

2.78

1.58
4.65 €/kg

2.14

1.84
2.38

9.20 €/kg

1.54
5.13 €/kg

2.04

4.48
8.96 €/kg

6.58

0.34
0.68 €/l

31.10

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

A+ A A+ A 31.10

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

A+ A A+ A+ A

Joogijogurt Activia
al 280 g
2 sorti

AB-jogurt Tere
(laktoosivaba)
150 g / 3 sorti
Nordic Milk

Puding Nopri
150 g / 2 sorti

Koonusjäätis Super Viva
Stracciatella
(soolakaramelliga)
81 g

Jäätis Magnum Mini
(6 x al 4 g)2,3
3 sorti

Närimiskumm Orbit
Refreshers, 67 g (30 tk)
2 sorti

Närimiskumm Orbit
Refreshers, 67 g (30 tk)
2 sorti

Närimiskumm Orbit
Refreshers, 67 g (30 tk)
2 sorti

Piimašokolaad Mars
51 g

Šokolaad Bounty
57 g

Kama-jogurtibatoonike
Kalev
150 g

Halvaa Ali-Baba
al 100 g / 2 sorti

Röstitud saiaviilud Pasquier
80 g

Jäätisepulber Revala
400 g
2 sorti

Jäätisepulber Revala
400 g
2 sorti

Jäätisepulber Revala
400 g
2 sorti

Kartulipannkoogisegu Tartu Mill
200 g

Makaronid Panzani
al 250 g
3 sorti

Durum pasta Tartu Mill
al 400 g
2 sorti

1.08
al 3.60 €/kg

1.38

0.64
4.27 €/kg

0.78

0.98
1.28

12.10 €/kg
0.98

6.53 €/kg

1.14

4.18
al 14.82 €/kg

5.48

2.88
42.99 €/kg

3.68

0.78
15.29 €/kg

0.94

1.78
2.34

11.87 €/kg

1.08
18.95 €/kg

1.24

0.98
12.25 €/kg

0.94
al 1.24

al 1.88 €/kg
1.18

5.90 €/kg

1.58

1.18
7.87 €/kg

1.34

1.44
7.20 €/kg

1.84

0.88
8.80 €/kg

4.28
10.70 €/kg

4.78

4.98
12.45 €/kg

5.58

1.68
3.36 €/kg

2.08

1.28
5.12 €/kg

1.78

A+

31.10

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

31.10

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

A+ A

A+

A+ A

HEA HIND

+0.10+0.10

HEA HIND

HEA HIND
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200 l35 l 350 l

Vaata lisaks pakkumisi ja infot kaupluste kohta: www.grossitoidukaubad.ee

Hambapasta Colgate
Advanced White, 75 ml
2 sorti

Naiste sokid Friends
Sunny Side (poolkõrged)
(helehall, 35-42)
1 paar

Kassiliiv Natusan
5 l

Tualettpaber Grite
Blossom 3( -kihiline)
8 rulli

Tualettpaber Grite
Blossom 3( -kihiline)
8 rulli

Ühekordsed taldrikud Picnic Bio
(suhkruroost, komposteeritavad)
� 22 cm / 10 tk

Difuuser Air Wick
Reeds, 40 ml
2 sorti

Vein Silk & Spice
al 13%, 0,75 l
2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Pesugeel Mayeri
Sport
1 l

Vatipadjad Elise
(ümmargused)
80 tk

Niiske tualettpaber Zewa
Sensitive
80 tk

Rumm Barracuda
3 0,7 l8%,
2 sorti
Tähelepanu!

Tegemist on

alkoholiga.

Alkohol võib

kahjustada

Teie tervist.

Vedelseep Palmolive
Naturals (täide)
500 ml
3 sorti

Üldpuhastusvahend
Ajax
1 l / 2 sorti

M e töösokid CATeest
(madalad, 39-46)
3-paari

Hele õlu Meistrite Gildi
Kuldne, 5,2%
0,568 l
Tähelepanu!

Tegemist on

alkoholiga.

Alkohol võib

kahjustada

Teie tervist.

Kohvijook Starbucks
Frappuccino,
0,25 l / 2 sorti

Kohvijook Starbucks
Frappuccino,
0,25 l / 2 sorti

Viin Hlibny Dar
Classic
40%, 1 l
Tähelepanu!

Tegemist on

alkoholiga.

Alkohol võib

kahjustada

Teie tervist.

Prügikotid McLean
al 35 l / al 5 tk
3 sorti

Laste sokid Friends
(22-40) 3-paari
2 sorti

Laste sokid Friends
(22-40) 3-paari
2 sorti

Mineraalvesi Neptunas
(looduslik)
1,5 l / 2 sorti

Mineraalvesi Neptunas
(looduslik)
1,5 l / 2 sorti

Hari + kühvel Leifhei
Classic
1 tk

Hari + kühvel Leifhei
Classic
1 tk

KPN vahuvein Martini
al 7,5%, 0 75 l,
3 sorti
Tähelepanu!

Tegemist on

alkoholiga.

Alkohol võib

kahjustada

Teie tervist.

KPN vahuvein Martini
al 7,5%, 0 75 l,
3 sorti
Tähelepanu!

Tegemist on

alkoholiga.

Alkohol võib

kahjustada

Teie tervist.

Brändi JP. Chenet
36 ,7 l%, 0
Tähelepanu!

Tegemist on

alkoholiga.

Alkohol võib

kahjustada

Teie tervist.

Majapidamispaber Zewa
Premium (2-kihiline)
2 rulli

Majapidamispaber Zewa
Premium (2-kihiline)
2 rulli

Vein Le Grand Noir
13,5 7 l%, 0, 5
2 sorti
Tähelepanu!

Tegemist on

alkoholiga.

Alkohol võib

kahjustada

Teie tervist.

Džinn Beefeater
L.D.
40%, 0,5 l
Tähelepanu!

Tegemist on

alkoholiga.

Alkohol võib

kahjustada

Teie tervist.

Naiste põlvikud Bellissima
Riposante (40 den)

paar1 / 2 sorti

Kummikindad McLean
(puuvillase sissepinnaga
M,L) 1 paar

Naiste sukkpüksid Bellissima
Micro (90 den)

paar1

Salvrätikud Zewa Deluxe
Aroma
60 tk

Põrandapesu
varumopp

Vileda
1-2 Spray Max

1 tk

Põrandapesumopp Vileda
1-2 Spray Max
1 tk

Pesukuivatusrest Leifheit
Pegasus
1 tk

Puhastusvahend Sanytol
500 ml
3 sorti

Mineraalvesi Borjomi
(karboniseeritud)
1,25 l

Jäätee FuzeTea
1,5 l
3 sorti

Karastusjook
1 l / 4 sorti

Siirup Heliis
(punasõstra-
maasikamaitseline)
1,5 l

Mineraalvesi Neptunas
(looduslik)
1,5 l / 2 sorti

Ebaküdoonialimonaad Vinkymon
0,275 l
2 sorti

Kohvijook Starbucks
Frappuccino,
0,25 l / 2 sorti

KPN vahuvein Martini
al 7,5%, 0 75 l,
3 sorti
Tähelepanu!

Tegemist on

alkoholiga.

Alkohol võib

kahjustada

Teie tervist.

Vein Casa Charlize
Cuvee Forte
Toscana Rosso
13,5%, 0,75 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Muu piiritusjook Bacardi
Spiced
35%, 0,7 l
Tähelepanu!

Tegemist on

alkoholiga.

Alkohol võib

kahjustada

Teie tervist.

Viin Absolut
40 0,5 l%,
Tähelepanu!

Tegemist on

alkoholiga.

Alkohol võib

kahjustada

Teie tervist.

Viin Viru Valge
40 0,2 l%,
Liviko
Tähelepanu!

Tegemist on

alkoholiga.

Alkohol võib

kahjustada

Teie tervist.

Nõudepesumasina
kapslid Fairy
Platinum All in 1
Lemon
51 tk

Nõudepesumasina
kapslid Fairy
Platinum All in 1
Lemon
51 tk

Nõudepesumasina
kapslid Fairy
Platinum All in 1
Lemon, 51 tk

Nõudepesuvahend
Fairy
Sensitive
900 ml / 2 sorti

Geelkapslid Persil
26 tk
2 sorti

Pesuloputusvahend
Lenor
1,2 l / 2 sorti

Pesuloputusvahend
Lenor
1,2 l / 2 sorti

Pesuloputusvahend
Lenor
1,2 l / 2 sorti

Pesuloputusvahend Mayeri
(hüpoallergeenne)
750 ml / 2 sorti

WC puhastusvaht Domestos
Trigger, 435 ml
3 sorti

Lehträtikud Ooops!
Express (2-kihiline)
150 tk

Majapidamispaber Zewa
Premium (2-kihiline)
2 rulli

Tualettpaber Grite
Blossom 3( -kihiline)
8 rulli

Hari + kühvel Leifhei
Classic
1 tk

Ühekordsed nõud Daisy
Klotsid
8 tk

� 23 cm

250 ml

Süüteplokid Fire Up
(ökoloogilised)
72 tk

Laste sokid Friends
(22-40) 3-paari
2 sorti

Püksmähkmed Huggies
Overnight (4,5)
al 24 tk
2 sorti

Püksmähkmed Huggies
Overnight (4,5)
al 24 tk
2 sorti

Püksmähkmed Huggies
Overnight (4,5)
al 24 tk
2 sorti

0.64
0.43 €/l

0.98

2.08
1.66 €/l

2.58

1.44
0.96 €/l

2.08

2.58
9.38 €/l

3.28

2.84
18.93 €/l

3.58

1.28
1.78

0.68
0.01 €/tk

0.78

1.98
26.40 €/l

2.84

2.28
4.56 €/l

3.28

12.48
0.24 €/tk

18.78

2.98
3.31 €/l

3.58

9.98
0.38 €/tk

16.88

3.38
4.48

4.88
4.07 €/l

6.18

1.78
2.37 €/l

2.48

2.68
5.36 €/l

3.68

2.18
3.18

2.88
6.62 €/l

4.98

4.48
112.00 €/l

6.48

0.48
0.68

1.28
0.02 €/tk

1.88

1.58
0.01 €/tk

2.48

1.38
0.69 €/rl

2.18

3.98
0.05 €/tk

5.48

2.78
0.35 €/rl

4.28

5.58
8.48

39.98
54.98

1.08
0.11 €/tk

1.58

2.88
0.04 €/tk

4.48

3.78
1.26 €/paar

5.28

9.98
15.48

1.54
2.48

4.98
1.66 €/paar

7.88

1.34
2.28

2.88
5.18

9.98
al 0.38 €/kg

13.84

4.88
0.98 €/l

6.98

17.98
39.98

2.44
9.76 €/l

3.18

0.98
0.12 €/tk

1.48

0.88
0.11 €/tk

1.18

1.08
0.07 €/tk

1.68

1.44
0.29 €/tk

2.18

1.98
0.40 €/tk

3.08

+0.10+0.10 +0.10+0.10 +0.10+0.10 +0.10+0.10 +0.10+0.10

+0.10+0.10

*Ainult valitud kauplustes

A+

31.10

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

A+ A+ A A+ A

A+

31.10

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

A+ A Y 2.01.24

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

31.10

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

A+ A Y

A+ A YA+ A Y

A+ A Y

A+ A Y

31.10

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

31.10

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

31.10

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

31.10

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

31.10

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

31.10

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

31.10

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

31.10

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

31.10

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

31.10

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

31.10

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

31.10

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

31.10

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

31.10

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

31.10

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

31.10

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

31.10

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

31.10

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

31.10

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

31.10

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI
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• Ostan vana mootorratta, võrri, mo-
peedi. Pakkuda võib kõike, ka varuosi. 
Tel 5672 7175

• Ostan mootorratta külgkorvi, ka 
raami või vanni eraldi. Tel 503 9650

• Ostan Teie auto olenemata seisukor-
rast. Võib olla seisnud, remontivajav, 
avariiline, heas korras jne. Kiire ja kor-
rektne tehing. Autod vormistan ümber 
või kustutan registrist. Tel 5438 0594

• Ostan igasuguses seisukorras sõi-
dukeid. Võivad vajada remonti, olla 
seisnud, avariilised, heas korras, 
romud jne. Huvi pakuvad ka vene 
autod. Sobiva pakkumise puhul kiire 
tehing. Romud kustutan arvelt ja autod 
vormistan ümber. Maksan head hinda! 
Tel 5357 7108

• Ostan kokkupandava jalgratta täis-
kasvanule, võib vajada remonti. Tel 
5660 7616

• Ostan kõikide Jawade  ja Žiguli osi. 
Tel 5558 5956

• Anda üürile nädalaks korter. 2 voo-
dikohta. Köök, dušš. Hind 150 € + km. 
Suitsetamine, lemmikloomad pole 
lubatud. Tel 5562 4832

• Anda üürile või müüa 2toaline kor-
ter Sõmerul. Tel 5557 1484, 5629 3183

• Anda pikemaks ajaks üürile 2toa-
line korter Tapa linnas, I korrus, 
maja on renoveeritud, üür 200 €. 
Tel 511 0478

• Anda rendile garaaž Rakveres Mulla 
tn alguses, hea asukoht. Garaaž näha 
paneelmajade akendest. Tel 5648 6638

SÕIDUKID

• www.toonklaas.ee

• Müüa vähe sõitnud ATV USO 100CC 
ja USO 50CC, TÄNAVALEGAALNE, 
2-kohaline, suurte ratastega, juhiluba 
ja ÜV pole vaja. Rakvere Motopood. 
Info tel 5648 6638

• Müüa linnamaastur Mazda CX 7,
2010. a, 2.2 diisel, pidev nelikvedu. 
Auto heas korras. Asub Paides, hind 
4700 €. Tel 5632 3142

• Müüa Renault Thalia 2010. a, lä-
bisõit 140  000 km, üks omanik. Tel 
5345 5723

• Müüa linnamaastur Toyota RAV4
hõbedane, vl 2010, läbisõit 23 0647 
km, 4x el aknad, el peeglid, istmesoo-
jedused, stereo, konks, kaasa 1 suve ja 2 
talve jooksu rehve, heas korras, kehtiv 
ülevaatus, olen teine omanik sõidukil. 
Tel 5330 1620

• Müüa Volvo V70 korralikud naast-
rehvid velgedel. 195/65/15. Hind 100 
€. Tel 508 0364

VARUOSAD
• Müüa komplektne Volkswagen 
Sharan mootor, käigukast, veovõllid. 
Tel 503 2269

• Müüa Moskvitš 412 kardaan, ra-
diaator. Tel 503 2269

• Müüa VAZi uus mootor ja 5 käiguli-
ne käigukast. Tel 5558 5956

OST
• Ostan mopeedi RIGA, MINI, STEL-
LA, DELTA, JAWA jne. Pakkuda võib 
kõike, ka nende varuosi. Maksan 
parimat hinda. Tel 5616 5761

• Ostan sõidukeid, kaubikuid ja
maastureid igas seisukorras! Raha 
kohe kätte! Vajadusel kustutame 
registrist! Helistage julgelt, maksan 
rohkem! Tel 5355 5848

• Ostan seisvaid autosid ja romu-
sid! Ostan ka neid mida lammutus 
ei soovi. Sularaha kohe kätte! Vaja-
dusel registrist maha! Võib pakku-
da absoluutselt kõike, ka paberiteta 
utiili. Tel 5631 1001

• Ostan igas seisukorras sõidu-
keid/maastureid/kaubikuid ! 
Huvi pakuvad ka vanad autod ja 
uunikumid! Arvelt kustutamine! 
Virumaal tulen kohe kohale, paku 
julgesti! Tel 5565 9595

Asume uuel aadressil

Asume uuel aadressilGardi Elektroonika OÜ
Narva 49, Rakvere, 
tel 5052 065

AUTO KLIIMASEADMETE 
REMONT JA TÄITMINE

• • Auto elektroonika 
remont ja elektritöödremont ja elektritööd

• • DiagnostikaDiagnostika
• • AutovalveseadmedAutovalveseadmed
• • Webasto ning Eber- späsher Webasto ning Eber- späsher 

paigaldus ja remontpaigaldus ja remont
• • Haakekonksude Haakekonksude 

müük ja paigaldusmüük ja paigaldus
LAI VALIK VÄHE KASUTATUD 

JA UUSI SUVEREHVE!
Rakvere, Vabriku 12/1

324 3421

HAAKEKONKSUD
müük, paigaldus.

Tel 520 5245

VÄIKE-MAARJA 
AUTOLAMMUTUS

● TREILERI RENT
● Ostame AUTOSID
● KUSTUTAME REGISTRIST
● Rehvitööd ja remont

Erinevad VARUOSAD 
Euroopa ja Jaapani autodele

AUTOLAMMUTUS

Erinevad VARUOSAD

tel 326 1463, 504 3022
www.ebavere.ee, rannel@hot.ee

Tamsalu mnt 1 Väike-Maarja

 AUTOREMONDI- AUTOREMONDI-
TÖÖKODATÖÖKODA

TELLI TAKSO tel 1700

Pikk 49 (Tuletõrjemaja)
• elektritööd
• õli müük ja vahetus
• rehvide müük ja vahetus
• keevitustööd ja remont
• summutite remont ja vahetus
• keretööd ja värvimine
• veokonksu müük ja paigaldus

Info tel 51920899

Uued,- kasutatud 
varuosad
Mootorite, käigu-
kastide remont & 
vahetus
Veermike remont ja 
kontroll
Summutite paran-
dus & keevitustööd
Erilahendused ja 
diagnostika
Puksiiriabi

HULJA 
AUTOSERVICE

Avatud E-R 8-17
Võta meiega ühendust

+372 51 58 726
Hulja, Rakvere tee 3a













Vabad üüripinnad 
meie kauplustes

www.grossitoidukaubad.ee
e-post: kinnisvara@ogelektra.ee

NARVA CENTRUM

109,4 m2; 61,4 m2; 61,7 m2

VILDE 6A, RAKVERE

III k, kontori mööbel, 
56,2 m2

MUSTLA
82,7 m2

JÄRVAKANDI

45 m2

KILINGINÕMME

82,5 m2

RAKVERE, 
TURU KAUBAMAJA, 
LAADA 16

Erinevad suurused

0. korrus

Tel: 5854 2900

NARVA, RAKVERE 71, 
MEGAMARKET

43,6 m2; 48,8 m2; 106,9 m2

1. korrusel

 KINNISVARA

• Rakvere kesklinnas müüa väike 
korter. Paigaldatud pakettaknad, 
õhksoojuspump. Puudega köetav. Otse 
omanikult. Tel 5801 2248 või 5557 2020

• Müüa Tamsalus 1toaline keskkütte-
ga soe korter (pakettaknad, turvauks). 
Tel 5680 1956

• Müüa 2toaline korter (53 m2) Vinnis 
renoveeritud majas. Tel 5649 7117, 
503 1683

• Müüa Kundas 2toaline remonditud 
rõduga korter, I korrusel, otse Coopi 
vastas. Hind 29 000 €. Tel 506 1547

• Viru-Jaagupis müüa 2toaline ahiküt-
tega korter, toimiv ühistu, madalad 
kommunaalkulud. Tel 5349 2528

• Müüa Tapa linnas 2toaline ahi-
küttega korter, vajab renoveeri-
mist, I korrus, aiamaa kasutamise 
võimalus. Hind 17 000 €. Tel 511 
0478

• Müüa Tapa linnas renoveeritud 
majas 2toaline keskküttega korter, 
IV korrus, vajab remonti. Hind 28 
000 €. Tel 511 0478

• Müüa 2toaline korter Lehtses, Tapa 
vald + garaaž + aiamaa. I korrus, 49 
m2, kütteks Jotul- tüüpi malmkamin + 
õhkkütte soojuspump-konditsioneer. 
Korralik Telia interneti teenus kaabli-
ga. Garaaž maja ees, suur keldriboks. 
KÜ toimiv, planeeritakse välisfassaadi 
soojustamist jpm. Hind 38 000 €. Tel 
510 0824

• Müüa Jõgeva äärelinnas otse oma-
nikult 2-kordses kortermajas 2toaline
puuküttega korter (38,9 m2), I korrus. 
Raudteejaam ja bussijaam lähedal, 
olemas puukuur ja suurem aiamaa. 
Tel 505 7944

• Müüa Kundas rõduga 3toaline
korter, III korrusel. Heas korras. Tel 
5853 4413

• Müüa Rakkes 3toaline möbleeritud 
korter, I korrus. Tel 5679 3707

• Müüa maja Tapa kesklinna lä-
hedal, avar krunt 1266 m2, kaugus 
Tallinnast 85 km, lisaks hea rongi-
ühendus. Sobib ka korteris elavale 
perele suve- või maamajaks. Täp-
sem info tel 511 0478

• Müüa kinnistu Rakvere linnas. Elu-
maja, abihoone, garaaž, saun, katus ja 
aknad vahetatud. Krunt 594 m2. Hind 
11 4000 €. E-post kobruleht2@hot.ee, 
tel 553 2209

• Müüa garaaž Rakveres Saue tn. lõ-
pus. Toimiv ühistu, olemas elekter ja 
kanal. Hind 8000 €, helista tel 529 1004

• Müüa garaaž Rakveres. Hind 6500 €. 
Tel 5688 7918

OST

• Ostan 1- või 2toalise kõigi mu-
gavustega korteri Rakveres otse 
omanikult. Tel 508 1311

• Ostan 1-2toalise korteri Tapa 
linnas. Info tel 511 0478

• Soovin osta garaaži Rakveres, seisu-
kord pole oluline ja samuti võib sisse 
jääda kogu teie vana prügi või mitte-
vajaminevad asjad. Hind kokkuleppel. 
Tel 522 6500 

• Ostan garaaži Rakveres Mulla tä-
naval, võib vajada remonti. Info tel 
5648 6638

VÕTAN ÜÜRILE
• Soovin üürida korteri Sõmerul, 
Näpil. Tel 553 5125

ANNAN ÜÜRILE
• Üürile anda Rakvere kesklinnas III 
korrusel suure rõduga 1toaline korter. 
Tel 5358 6829

Suurem valik autosid:
www.wiruauto.ee

Wiru Auto OÜ 
Kreutzwaldi 7, Rakvere
Avatud E-R 8-17, L 9-15 

Tel 5888 4488, Tanel Raudla
tanel.raudla@wiruauto.ee

www.wiruauto.ee 

Citroen C3, 05/2019a. 1.2 (81kW), ben-
siin, manuaal, valge met. Sn: 95585km. 
Hind: 7990 €
Nissan Qashqai Visia, 02/2016a. 1.2 
(85kW), bensiin, manuaal, pruun met. 
Sn: 119485km. 
Hind: 9990 €
Nissan NV300 6-kohta, 08/2019a. 
1.6 (92kW), diisel, manuaal, hall, Sn: 
240717km. 
Hind: 11 990 €
Renault Captur Limited, 02/2019a. 1.2 
(87kW), bensiin, automaat, hall met. 
Sn: 80155km. 
Hind: 12 490 €
Renault Clio, 02/2021a. 1.0 (74kW), 
bensiin, manuaal, hall, Sn: 33760 km  
Hind: 13 490 €
Renault Captur, 04/2021a. 1.0 (74kW), 
Mootoribensiin/Veeldatud naftagaas 
(LPG), sinine met. Sn: 51345km. 
Hind: 13 990 €
Peugeot 208 Active Pack, 06/2021a. 
1.2 (74kW), bensiin, manuaal, hall met. 
Sn: 55800km. 
Hind: 13 990 €
Nissan Juke Visia, 07/2021a. 1.0 
(86kW), bensiin, manuaal, hõbedane 
met. Sn: 25500km. 
Hind: 14 990 €
Dacia Duster Prestige, 02/2022a. 1.0 
(74kW), bensiin/LPG, manuaal, oranž 
met. Sn: 36300km. 
Hind: 15 890 €
Peugeot Partner Team L2, 5-kohta, 
04/2020a. 1.2 (81kW), bensiin, manuaal, 
valge,  Sn: 123460km. 
Hind: 15 990 €
Suzuki Vitara, 08/2020a. 1.4 (103kW), 
bensiin, automaat, kollane met. Sn: 
76830km. 
Hind: 16 990 €
Dacia Sandero Stepway Comfort 
1,0 TCe 90hj X-Tronic, 09/2022a. 1.0 
(67kW), bensiin, automaat, punane met. 
Sn: 25000km. 
Hind: 17 490 €
Nissan X-Trail Tekna Moonroof, 
08/2019a. 1.6 (120kW), bensiin, ma-
nuaal, valge met. sn: 70127km. 
Hind: 17 990 €
Renault Zoe Intens, 01/2021a. elekter, 
automaat, sinine met. Sn: 69200km. 
Hind: 18 790 €
Suzuki Vitara, 09/2021a. 1.4 (95kW9, 
hübriid (bensiin/elekter), hõbedane met. 
Sn: 35480km. 
Hind: 19 990 €
Nissan Qashqai Tekna, 05/2020a. 1.3 
(117kW) bensiin, automaat, hall met. 
Sn: 58355km. 
Hind: 21 490 €
Nissan Qashqai Tekna, 02/2020a. 1.5 
(85kW), diisel, automaat, hall met. Sn: 
69835km. 
Hind: 21 990 €
Nissan LEAF Tekna 90kW, 03/2021a. 
elekter, valge met. Sn: 26000km. 
Hind: 22 990 €
Peugeot 2008 Allure Electric, 04/2021a. 
elekter, oranž met. Sn: 26300km. 
Hind: 24 990 €
Dacia Duster Extreme 4x4, 06/2024a. 
1.2 (96kw), bensiin, manuaal, nelikvedu, 
roheline met. Sn: 200km. 
Hind: 25 920 €
Nissan Juke Tekna, 04/2023a. 1.6 
(69kw), hübriid (bensiin/elekter), punane 
met. Sn: 7000km. 
Hind: 27 490 €
Peugeot 3008 GT, 05/2021a. 1.6 
(133kw), bensiin, automaat, hall met. 
Sn: 50550km. Hind: 29 990 €
Nissan Qashqai N-Connecta ProPilot, 
04/2023a. 1.3 (116kw), bensiin, auto-
maat, valge met. Sn: 10700km. 
Hind: 29 990 €
Nissan Qashqai e-POWER 2WD 
Tekna+ 2-tone, 10/2022a. 1.5 (116kw), 
hübriid (bensiin / elekter), valge met. 
Sn: 10400km. 
Hind: 34 790 €
Renault Megane E-Tech Techno EV60, 
08/2022a. elekter, automaat, punane 
met. Sn: 8000km. 
Hind: 39 990 €
Nissan Ariya 87kWh EVOLVE e-4ORCE 
22kw charger 225kW, 10/2023a. elekter, 
nelikvedu, Sn: 9500km. 
Hind: 55 500 €

FRONTAAL-
LAADURITE, 

RASKETEHNIKA, 

KAHVELTÕSTUKITE
- remont, hooldus, varuosad
- väljakutsed kliendi juurde
- diagnostika
VEOAUTODE ning 
SÕIDUAUTODE
- remont, hooldus, varuosad
- diagnostika
- väljakutsed kliendi juurde
KLIIMASÜSTEEMIDE
- täitmine, remont+varuosad
- täitmine ka kliendi juures
RASKETEHNIKA 
ning VEOAUTODE
- rehvitööd + rehvide müük
- väljakutsed kliendi juurde 
või tee äärde
ALUSVANKRI 
REMONT + MÜÜK
HÜDROSILINDRITE 
REMONT + MÜÜK
KEEVITUSTÖÖ 
(TIG, MIG, 
ALUMIINIUM)

www.cormet.ee

F. R. Kreutzwaldi 22A
Rakvere

F. R. Kreutzwaldi 22A
Rakvere

Sõiduautode ja kaubikute 
rehvitööd.

Rehvide müük.
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Näpi tee 2D
Näpi alevik

Sõmeru Rehvikoda OÜ     
E-R 8-17  Hooajal ka L 9-14,
     +372 50 89 216

Vaheta  rehvid
soodsalt!

 Rehvivahetuse
täispakett al. 27 €

Suur valik 
uusi- ja 

kasutatud 
rehve

Kontaktivabalt!!

30 €

Veo- ja tõsteteenused,
kõrvalttõste 12,5 tonni

Eelistatud Järvamaa ja 
Lääne-Virumaa,

võimalik ka üle Eesti.

Tel +372 5647 1977

ARMITEC OÜ
● Kaevetööd ja planeerimine
● Välisvee- ja 

kanalisatsioonitööd
● Elamute ja 

mitteeluhoonete ehitus
● Üldehitustööd
● Maakütte kontuuride 

paigaldus
● Septikute, mahutite, bio-

puhastite müük ja paigaldus
● Kallurveod
● Multilift konteinerite rent 

(10 m3, 15 m3, 20 m3)
● Täitepinnase müük 

(muld, liiv, killustik)

Tel 5191 2784, 
arved.armitec@gmail.com

Tel: (+372) 552 7977
Vilde 14, Rakvere
www.vildeautorent.ee

Planeerimise tööd,
 kaevetööd. Kraavide 

puhastamine ja rajamine.
Tiikide puhastamine ja 

rajamine. Võsa eemaldamine 
giljoƟ iniga, põllumaa 

juurimine.  

Tel 5665 4087

KUULUTA
kuulutused.kuulutaja.ee

* Lisakaugtuled autodele
* Töötuled masinatele
* Vilkurid ja vilkurpaneelid
* Kaamerasüsteemid 

masinatele ja seadmetele
* Strobo hoiatustuled

JÄRELMAKSU VÕIMALUS!

Vali tooteid:
www.safevision.ee/pood/

Müük ja paigaldus:
tel 526 8768
info@safevision.ee
SafeVision OÜ

TEENUSED

• Kümblustünni rent. Hind ala-
tes 45 €/ööpäev. Rakvere piires 
transport tasuta. http://www.
saunatünn.ee. Tel 514 7518

• Autoklaaside müük ja paigal-
dus. Tel 512 4620

• Puurkaevude puhastamine. Tel 
5558 3686

• Veo- ja kolimisteenus, ka kolu vedu 
prügimäele. Tel 506 1547

• Rakkekaevude kaevamine, puhas-
tamine, süvendamine, remont ja 
rõngaste vahetamine. Kaevuümbriste 
ehitus ja käsipumpade remont. Tel 
557 4792

• Rakkekaevude kaevamine, puhas-
tamine, remont. Pumpade paigaldus. 
Kaevupealsete valmistamine. Tel 
5594 9130

• Kui sul vaja mingi tööga abi, kuid 
puuduvad vahendid või oskused siis 
võta ühendust. Olgu selleks mööbli
kokkupanek, tilkuv kraan või mõni
muu mure, mõistliku tasu eest aitan 
meeleldi. Tel 508 7218

• Soodsalt müüa uusi ja kasutatud 
õmblusmasinaid. Garantii 2 aastat. 
Kodu- ja tööstusmasinate osad, 
tarvikud. Nõelad, süstikud, mootorid 
jne. Overloki terad, haarajad. Kääride 
teritus. Rohuaia 20-2, Rakvere. Priit – 
tel 558 8429

• Puit- ja võrkaedade ehitus, täna-
vakivide paigaldus, haljastustööd, 
lammutustööd. Terrasside ehitus. 
Eramute ja korterite remont. Tel 5679 
0149, Unikivi24@mail.ee

VEOTEENUS JA RENT
• Osutan teenust kaubaveobussi-
ga. Tel 554 6353

• Veoteenus kandevõime 13,8 t, mudel 
(2,45 x 9,0 m), kraana. Tel 5682 7009

• Veoteenus (kraanaga mudel, 6,2 x 
2.35 KJ 7200). Tel 513 2021

• Pakume veoteenust konksliftiga, 
väiksema B-kategooria ja kraanaga 
veoautoga. Konkslifti konteinerid - 
15 m3 ja 30 m3 ning lisaks platvorm. 
Kontakt tel 5982 1004 või katela-
puit@gmail.com

• Pakun veoteenust Ford Transit 
madel veokiga, millele paigaldatud 
tõsteseade võimaldab tõsta raskusi 
kuni 300 kg. Tel 528 5762

KAEVETEENUSED
• Postiaukude puurimine ja kaeve-
tööd 2 t ekskavaatoriga. Tel 5558 3686

• Teen kaevamis- ja planeeri-
mistöid laadurekskavaatoriga. Tel 
5609 9390

FEKAALIVEDU JA VESI 
• Teostame fekaaliveoteenust ja 
kanalisatsioonikaevude tühjenda-
mist. Külmunud trasside sulatus. 
Feka-Ekspress OÜ. Tel 5194 4298, 
5381 9930

• Teostame töid Lääne-Virumaal. 
Survepesu, kanalisatsioonium-
mistuste likvideerimine. Fekaa-
livedu. Rasvaeraldajate puhasta-
mine. Tel 5656 1515. Teenindame 
iga päev, ka õhtuti ja nädalava-
hetustel

EHITUSTEENUS

• Müün, paigaldan ja remondin 
õhksoojuspumpasid ja kondit-
sioneere. Tel 502 4944

• Küsi hinda ehitustöödele. Teostame 
kõiki ehitus- ja remonditöid. Tehtud 
töödele garantii. Tel 518 7979

• Teostame elumajade, korterite, 
vannitubade ehitus- ja remonditöid. 
Tehtud töödele garantii. Tel 518 7979

• Teostame ehitus- ja remonditöid, 
teeme kõiki siseviimistlustöid, maal-
ritöid, santehnilisitöid, elektritöid. 
Samuti vannitubade remonti. Tel 
518 7979

• Teeme korteritele ja vannitubadele 
remonti. Tehtud töödele garantii. Tel 
518 7979

• Teostan santehnilisitöid Lääne-Vi-
rumaal. Üldehitus, siseviimistlus, hoo-
ne vundamentide rajamine. Tel 5693 
8220. E-mail: Initex@hotmail.com

• Teostame kõiki lammutustöid
koos prahi äraveoga. Tel 5308 1705  

• Maalritööd, trepikodade remont jt. 
Ehmesoy@gmail.com, Janek – tel 5897 
9293, ehmes.ee

• Võrk- ja puitaedade ehitus. Soodsa 
hinnaga immutatud puidust piirded. 
Tehtud töödele arve ja garantii. www.
kodupuit.ee Tel 5888 9999

• Vannitubade ehituse terviklahen-
dused ja renoveerimised. Saunade 
ja saunamajade ehitus. Aiamajade ja 
terrasside ehitus. Piirdeaedade ehitus/
paigaldus. Helista tel 5633 1530 või 
kirjuta silven.ehitus@gmail.com

• Teeme ehitus- ja remonditöid ning 
vannitubade remonti. Aitame teid 
sisekujundusel. www.kenriko.ee. Tel 
508 3305

• Väiksemad santehnilised tööd. Tel 
5830 7593

• Elektritööd kogemustega elektrikult. 
Tel 5349 5632

• OÜ Demolice lammutab/hooldab
kõike. Julge küsida ja meie leiame la-
henduse! Teemantsae lõikused, kopa-
tööd, piikamised, katuse lammutused 
,kasvuhooned, muud kõrvalhooned 
(saunamajad, puukuurid, jms), kor-
terite lammutused, muru niitmine/
trimmerdamine, pööningute koristus, 
korstende/pliitide/ahjude lammutus, 
jäätmete utiliseerimine. Teeme ka 
väiksemaid keevitustöid elektroodiga. 
Pikaajaline kogemus. Tel 5630 8589

• Pleki kantimine: valmistame plekke 
vastavalt kliendi soovile. Automaat-
pink - kõik detailid õige kraadi ja 
mõõduga. Vajadusel mõõdame ja 
paigaldame. Tel 5340 8041

• Paigaldame laminaat- ja  puit-
parketti ning seina ja laepaneele. 
Teostame majade korterite nii välis kui 
siseehitus- ja remonditoid. Võta ühen-
dust, vaatame üle ja leiame lahenduse. 
Tel 56863 484, 5555 0532

• Teostame talumajade renoveeri-
mist vundamendist katuseni. Võtmed 
kätte lahendus. Vannitoad ja saunad
ehitus. Elektritööd, torutööd. Betoo-
nitööd, palkide vahetus ja viimistlus-
tööd. Helista tel 5603 6037 või kirjuta, 
silven.ehitus@gmail.com

• Ehitus- ja lammutustööd. Teosta-
me järgmisi ehitustöid: katusetööd, 
fassaaditööd, betoonitööd, torutööd, 
elektritööd, müüritööd, vundamen-
di soojustus, vannitubade ehitus, 
siseviimistlus, lammutustööd koos 
koristusega, teemantpuurimist, väik-
semaid kaevetööd, kortermajade/
eramajade renoveerimistööd. Hin-
napakkumine peale täpse töökirjel-
duse saamist e-mailile 1-2 tööpäeva 
jooksul või peale kohapeal käimist. 
Hinnapakkumine on alati tasuta. 
info@torniehitus.ee. Tel 5594 2180

• Teostame kõiki ehitus- ja remont-
töid, siseviimistlus, vannitoad, fas-
saadid, soojustamine, katusealuste 
väljaehitus, katused, vundamendid 
jne. Samuti santehnilised tööd. Hin-
nad mõistlikud. Tel 5803 4004

• Korterite osaline ja täiemahuline 
renoveerimine koos lõpuviimistlu-
sega. Elektritööd ja torutööd. Helista 
tel 5633 1530 või kirjuta silven.ehitus@
gmail.com

• Remondimees koju ja kon-
torisse. Aitame teid väiksemate 
remondi ja majapidamistöödega: 
Toru- ja elektritööd, siseviimistlus, 
vannitubade remont, mööbli ja 
tehnika paigaldus, lammutus, prügi 
ja koluvedu, transporditeenus, hea-
korratööd, ostuabi. Tel 5554 4686

• PUR VAHUGA SOOJUSTAMINE. 
Tel 5565 3842, www.pursoojustus.ee

• Pottsepatööd. Ahjud, pliidid, kami-
nad, korstnad. Tel 5552 8487, Vaiko

• Korstnapühkija ja pottsepateenu-
sed. Tel 522 1165

• Kõik pottsepatööd. Tel 554 5917

• Pottsepatööd, ahjud, pliidid, kami-
nad, ehitus ja remont. Tel 5647 2716, 
email viruahjud@gmail.com

• Teen kindakrohvi (korstnad, sooja-
müürid, seinad jne). www.kenriko.ee
Tel 508 3305

• Rakvere Küttesalong pakub küt-
tesüsteemide paigaldust ning 
hooldust (pottsepp, korstnapüh-
kija, keskküttespetsialist, soojus-
pumbaspetsialist). kyttesalong@
gmail.com, 558 6786, Jaama pst. 5 
Rakvere, www.küttesalong.ee
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KAARDID 
ENNUSTAVAD. 

Tel 900 1727. 24H.
www.ennustus.ee 

MAHE tõmbab 
teie peo käima 

Igal pool, igal ajal 
ja iga ilmaga.

Tel 509 7850

ARVUTITE HOOLDUS 
JA REMONT. 

Printerite müük, hooldus. 

Kohapeal suur valik 
kvaliteetseid, soodsa 

hinnaga analoog-
toonereid. 

Rakvere, E. Vilde 3 
553 5475 

info@itsalong.ee

Puulangetus OÜ 
teostab:

Ohtlike puude 
langetamine, 

kändude 
freesimine, 

kruntide 
puhastamine 

puudest ja 
võsast.

www.puulangetus.eu
Tel 5822 8154

• Mahutite/septikute/
biopuhastite müük 
ja paigaldus

• Täitematerjalide müük
• Kaevetööd
• Vee-, kanali- ja 

küttetorustike ehitus
• Vesipõrandakütte 

paigaldus
• Välistrasside ja 

liitumispunktide 
rajamine

• Üldehitus, siseviimistlus, 
hoone vundamentide 
rajamine

Initex Grupp OÜ
Tel 5693 8220
Initex@hotmail.com
initexgrupp.ee

Puistevill otse tootjalt!

Võimalik ka koos 
paigaldusega.

Tel 5553 0770

KÕIK ELEKTRITÖÖD

Projekteerimine ning 
dokumentatsioon.

Tel 5341 9510

lepikuelektritood@
gmail.com

Kui sulle pakub huvi, 
siis helista tel 527 4546 

või kirjuta meile.
ardo_lint@hotmail.com

• ÜLDEHITUS
• REMONTTÖÖD

(korterid, vannitoad, WC-d, 
majad ja kõrvalhooned)

• MAJA EHITUS 
VUNDAMENDIST 
VÕTMETENI

Energiasäästliku Kodu tagab 
Teile Pur Soojustus OÜ

Pur vahuga 
soojustamine.
Polürea prits 
lahendused.

Soojustame 
teie:
Vundamendid
Katused
Fassaadid
Maakivi 
keldrid

Tel 503 1157

Lisaks pakume veel Pur vahu 
süstimisteenust, mille teosta-

miseks ei ole vaja hoone 
konstruktsioone lahti võtta.

SOOJUSPUMBAD 

SOODSALT 

müük, paigaldus, 

hooldus ja remont. 

Tel 5624 3687

KORRASTAN SINU 
ELEKTRIKILBID,
kõrgharidusega 

B-pädevusega elektrik.
Tel 505 2465

KATUSEͳ JA 
FASSAADITÖÖD. 

MÜÜA KATUSEPLEKKI JA 
SILEPLEKKI RULLIDES.

Materjal otse tootjalt!
Tel 5553 0770

Pööningute, keldrite ja 
muude ruumide 

puhastamine prahist 
koos äraveogoa.
Lammutustööd.
Tel 5553 0770

WWW.VOODRILAUD.EE

Müügil:
Sise- ja välisvoodrilauad 
Põranda ja terrassilauad
Kruntimine ja värvimine

Parimad hinnad!
Transpordi võimalus!

Tel. 51 32 021
www.voodrilaud.ee

Asume uuel aadressil
Võidu 5, Rakvere.

Tel. 5345 9891
e-mail: info@LRkatused.ee  

www.LRkatused.ee
          www.facebook.com/LRkatused

JP EHITUSGRUPP

Pur vahuga 
soojustamine.

Tel 5670 8812 

MUUD TEENUSED
• Pehme mööbli remont, veo võima-
lus. Tel 506 1547

• Ohtlike puude eemaldamise tee-
nus. Tel 5397 3270

• Teostame hauapiirete ehitust, 
hind alates 40 € jm lisaks kingitu-
seks liivaga täitmine ja geotekstiil. 
Samuti teostame ka muid hool-
dustöid nagu näiteks lihvimistööd
(piirded ning kõnnitee plaadid), 
hauaplaatide pesu (vajadusel 
värvi lisamine), ristide värvimine, 
liivavahetus ning muid hool-
dustöid. Hauarõõm OÜ. Tel 5346 
5466/5638 9460. Facebook: Haua-
rõõm, e-mail: hauaroom@gmail.
com

• Hea Viru-Nigula, Lüganuse ja Jõhvi 
kalmistu külastaja! Hooldan Teie 
lähedaste haudasid. Ühekordne 
hooldus alates 30 eurost (1-2 kohaline 
hauaplats). Soovi korral palun kirjuta 
või helista tel 5341 3539, Anu ja kalmu-
haldjas@gmail.com

• Vanaraua koristus. Tel 5672 7600

KODU

• Kas kellelgi on pakkuda vanu pro-
paani ja hapniku balloone? Pakkuda 
võib ka autorehve, ka veoauto omasid 
- kompleksselt. Palun helistada. Tel 
5450 7029

• Müüa nõukaaegne suur ja väike 
puurpink, töökorras; töölaud koos 
kruustangidega; alasi. Tel 5366 1646

•  Müüa kasutatud külmikud, pesu-
masinad, elektripliidid Näpi kauba-
baasis. Soovi korral helista tel 516 6570

• Müüa käsitsi kooritud kuuselatte ja 
aiaposte. Tel 5662 5497

• Odavalt müüa põdranahk. Tel 5451 
0031

• Soodsalt külmkapp ja kattemadrats. 
Tel 5685 8009

OST
• Ostame tuhandeid vanaaegseid 
esemeid, ka mööblit ja väärisme-
talle. Tühjendusostud majapidamis-
te likvideerimisel. Raha kohe, koju 
kutsed tasuta, üle Eesti. Antiigiäri 
Pikk 7, Rakvere. Tel 528 2330, info@
hansaantiik.ee

• Ostan mopeedi RIGA, MINI, STEL-
LA, DELTA, JAWA jne. Pakkuda võib 
kõike, ka nende varuosi. Maksan 
parimat hinda. Tel 5616 5761

• Ostan Tarbeklaasi tooteid: vaasid, 
klaasid, pitsid jne. Pakkuda võib 
kõike. Tel 507 9984

• Ostan nõukaaegseid mudelautosid. 
Tel 5672 7175

• Ostan uut ja vana kila-kola, aidast, 
pööningult, majast ja keldrist. Tel 
503 1849

• Ostan garaaži töölaua kruustangid, 
võib pakkuda ka koos töölauaga. Tel 
507 9984

• Ostan vana mootorratta, võrri, mo-
peedi. Pakkuda võib kõike, ka varuosi. 
Tel 5672 7175

• Ostan kruustangid. Tel 5616 5761

• Ostan roostevabast õlleankru. Tel 
5672 7175

• Ostan pliidiplaadi, praeahju ja 
pliidiukse, õlleankru, kruustangid, 
töölaua. Tel 503 1849

• Ostan nõukaaegset kila-kola: Vana 
Toomase lamp, vahvliküpsetaja - või-
vad vajada puhastamist ja remonti ja 
nõusid. Tel 503 1849

• Ostan tööriistakäru, lauapuur-
pingi, puidu-, metalli-, elektri- ja 
käsitööriistu. Tel 503 9650

• Soovin osta kasutatud riideid suu-
ruses XL-XXL ning jalanõusid suuru-
ses 44-46. Soovitav fi rma riided. Tel 
5366 1646

• Viin tasuta Rakveres ära pesu-
masina, elektripliidi, gaasipliidi, 
auto akud ja muud teile jalgu jäävat 
ja mitte vajalikku vana metalli. Tel 
5803 3345

• Ostan NSVLi fotoaparaate, ob-
jektiive ja vanakraami Tallinnas. 
Tel 5607 6805

KÜTE, KÜTTEPUUD

• Müüa soodsalt küttepuid, too-
red ja kuivad, koorem laotud, 
saadaval ka 40 l võrkkotis 30 cm 
kuivad leppa ja kaske, koos trans-
pordiga. Tel 5554 6093

• Müüme Haljalas saetud ja lõhutud 
küttepuid, kuivad ja toored, leht-
puu, koju vedu 5-10 rm. Tel 505 1528

• Müüme Haljalas kuivi kase- ja 
lepapuid (40 liitrilises kotis). Hal-
gude pikkus 30 cm. Hind lepal 4 €/
kott ja kasel 5 €/kott. Tel 505 1528

• Müüa saetud ja lõhutud kütte-
puud pakituna 5 rm alustele ja 40 l 
võrkudes. Tel 5399 3702

• S O OJUSPUMPADE MÜÜK , 
PAIGALDUS, HOOLDUS. Müüme 
ja paigaldame soojuspumpasid 
&konditsioneere. Soojuspum-
ba siseosa keemiline puhastus. 
Õhk-Vesi ja maaküte soojuspum-
pade müük ning paigaldus. VIRU 
SOOJUSPUMBAD OÜ. www.vi-
rusoojuspumbad.ee. Tel 5656 4857

• Küttepuude, pelleti ja briketi
müük üle Eesti. www.puu24.ee või 
helista tel 520 0093, 600 0136

• Müüa 30 cm kuivi lepahalge võrk-
kottides, 3.75 €/kott. Lääne-Viru-
maal. Kask 4.50 €/kott. Meie trans-
port. Tel 5610 5633
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Konditsioneerid
Soojuspumbad
Õhk-vesi 
soojuspumbad
Pelletikaminad
Pelletikatlad

Müük, hooldus, 
paigaldus

+372 5818 0046
info@calidum.ee
www.calidum.ee

KÜTTEPUUD
Pidevalt müüa saetud 
ja lõhutud küttepuid, 

veovõimalus. 
Asume Kunda lähedal.

Tel 523 4142

MÜÜA KUIVI 
JA TOOREID 
KÜTTEPUID, 

KOOS KOHALE 
TOOMISEGA. 
TEL 514 3328

OÜ Puider müüb piiratud 
koguses poolkuivi 

sanglepa küƩ epindasid. 
Samas pakkuda ka kuivi 

küƩ epuid( 30 cm/50 cm)
ja küƩ eklotse 40 l 

võrkkoƫ  des.
Info tööpäeviƟ  
tel 5341 6329

Transpordi võimalus! 
Küsi pakkumist
tel 5682 7009

või 
uhtna.saeveski@gmail.com

UHTNA SAEVESKI 
müüb aastaringselt 
soodsalt ehituslikku 

SAEMATERJALI 
(prussid, lauad),

HÖÖVELMATERJALI
(välis-, sise-, põranda-, 
terrassi-, servamata 

lauad)

OÜ ESTMET IE müüb
katuse-, seina- ja sileplekki

(kivi-, trapets- ja 
laineline profi il) 

Hind al. 7 eurot m².
Saadaval 

harja- ja viiluplekid. 
Hind 5 eurot jm

Tel 508 6435

OSTAME KASVAVAT 
METSA JA 

RAIEÕIGUSI.
Metsaraieteenus
Tel 5354 1618

www.haket.ee

 

Info tel 5593 3899, 
kaido@reinpaul.ee
www.reinpaul.ee

Müüa looduslikku, 
sõelutud ja purustatud 

kruusa, kruusasõelmeid, 
killusƟ kku, ehitus- ja 
täiteliiva, sõelutud 

musta mulda. 
Transpordivõimalus. 

Teeme kruusateid 
ja platse.

Tel 505 5431

• Müüa kandilist puitbriketti, Pre-
mium pelletit ja kivisüsi, hind sisaldab 
transporti. Tel 5614 0016

• Müüa kuiva leppa 40 l kotis. Tel 
5380 5508

• Müüa küttepuid aastaringselt koos 
kohale toomisega, veokile laotult 5-15 
m3. Kuivad 39, 50 ja toored 30-50 cm. 
Tel 503 0311

• Müüa 5rm kuivi pliidi puid 30 cm 
pikkused. Koos veoga hind 400 €. Tel 
528 5762

• Õhk- ja õhk-vesi soojuspumpade
ja konditsioneeride müük – pai-
galdus – hooldus. Kui vajad soo-
juspumpa või konditsioneeri, küsi 
Rakvere Kliima OÜ-lt pakkumine! 
Suur valik ja palju mudeleid! Asu-
me Nortsu tee 2, Rakveres. Lisainfo 
tel 5662 2050, info@rakverekliima.
ee või vaata www.rakverekliima.ee. 
TASUTA KONSULTATSIOON!

• Müüa Rakveres korralikku kuiva
leppa (40 l võrgus – 30 cm). Koti 
hind 4 € ja vedu al. 10 kotti! Tel 
5300 3606

• Puusulane.ee müüb lepapuidust 
küttepakke 40 L - 4 €/kott. Rakveres 
ja lähiümbruses vedu tasuta, mujale 
kokkuleppel. Info tel 511 1856

• Müüa lõhutud kuivad küttepuud, 
hind 70 €/ruum. Tel 507 7961

www.kuulutaja.ee

EHITUS

• KÜTI SAEVESKI - TÖÖMÕNU OÜ. 
Saematerjali müük - palgi saagimi-
ne teenustööna ketassaega. Info ja 
saematerjali saadavus tööpäevadel 
tel 508 9215 ja vaata asukohta www.
saeveski.toomonu.ee

• Katela saekaatrist saad soodsalt 
kohalikku sae- ja höövelmaterjali
koos kohale toomisega. Lisaks 
pakume kvaliteetset viimistlust. 
Lisainfo kodulehel www.katelapuit.
ee, meili teel katelapuit@gmail.com 
või helista tel 5982 1004

METS

• Püsimets OÜ. Kõik metsaga 
seonduv ühest usaldusväärsest 
kohast! Helista tel 5918 1126 või 
kirjuta info.pusimets@gmail.com

PÕLLUMAJANDUS

• Müüa soodsa hinnaga sealiha. Vaja-
dusel tükeldamine.  Info tel 5196 2628 
või 5354 3002

• Müüa Kungla Talu kartulit „Gala” ja 
„Laura”. Info tel 514 1338. Vedu

• Müüa pastöriseeritud õunamahla (3 l 
kott), hind 6 €; kuivatatud õunu (150 g 
pakk), hind 2 € ja viirpuu-ebaküdoonia 
siirupit (250 ml pudel), hind 4 €. Tel 
5191 1679

• Müüa õunamahla, hind 1 €/liiter. 
Tel 508 0364

• Müüa sõelutud muld, 7 €/tonn. 
Asukoht Lääne-Virumaa, Vinni. Tel 
5888 8045

• Odav kõdusõnnik. Tel 5451 0031

• Müüa RS09 ja T-25 osi. Tel 5558 5956

OST
• Ostan kasutatud mootorsae, ka lahti 
võetud või osadena. Tel 503 9650

KUULUTA
kuulutused.kuulutaja.ee

LOOMAD

• Soovin suure tigeda koera kutsikat. 
Tel 5392 6650

VANAVARA

• Ostame tuhandeid vanaaegseid   ja 
valikuliselt ka nõukogudeaegseid
asju. Ostame praktiliselt  kõike seda, 
mida teisedki kuulutavad jpm. Raha 
kohe, koju kutsed tasuta. Tühjen-
dusostud majapidamiste likvidee-
rimisel. Kauplus Hansa Antiik, Pikk 
7, Rakvere. Tel 528 2330

• Ostan vanu kellasid. Ei pea 
olema töökorras! Võib pakkuda ka 
hambakulda või üksikuid kuld ja 
hõbe ehteid - ka sulatuseks. Kõik 
muud vanad esemed ka huvitavad! 
Tel 5872 5458

• Ostan nostalgilisi nõuka laua-
nõusid, vaase, serviise jne (ka 
üksikud) keraamikat. Huvitavad 
ka merevaigust kaelakee (mak-
san kuni 500 €), sõled, prossid, 
sõrmused, käevõrud, vanad kuld 
ja hõbeehted, karpides lusikad, 
kujud jne. Erineva vanavara (ka 
kolimisjäägid) raamatute ja kunsti 
ost! Tulen ise kohale – raha kohe 
kätte! Tel 5356 0761, Liina

• Ostan TSAARI- VENEMAA , 
AUSTRAALIA, KANADA, USA, 
NSVL, EESTI ning muude maade 
marke, koos ka albumitega ja kol-
lektsioone. Helista, tulen vaatama 
ning teeme kaupa. Tel 516 4685

• Ostan vanu rahasid, ordeneid, 
rinnamärke, medaleid, postmar-
ke, albumeid, vimpleid, tikutoose
ja palju muud. Kõik vana huvitab! 
Tel 5872 5458

• Ostan Tarbeklaasi värvilisest 
klaasist vaase, nõukogudeaeg-
seid ja vanemaid ehteid, sõlgi, 
käevõrusid, merevaiku, karpides
lusikaid, EW aegseid kohvikanne
ja piimakanne. Samuti ostan 
nõukogudeaegseid ja ka vanemaid 
raamitud seinapilte, graafilisi 
lehti, õlimaale, akvarelle, kujusid, 
keraamilisi seinaplaate, fotoa-
paraate, fotosid, fotoalbumeid, 
postkaarte jne. Igasuguse huvitava 
vanavara, raamatute ja kunsti ost! 
Tulen ise kohale – raha kohe kätte! 
Tel 5649 5292

• Ostan vanu ja  ka uuemaid 
rinnamärke ja medaleid. Hu-
vitavad erinevad teenetemärgid, 
medalid, ordenid, Kaitseliidu, 
sõjaväe, politsei ja piirivalvega 
seotud märgid, autasud, koo-
limärgid,  spordimärgid,  Tei-
se maailmasõjaga seonduvad 
medalid ja ordenid jne. Pak-
kuda võib ka nõukogudeajast 
pärinevaid ordeneid, saadiku 
märke, erinevaid eesrindlase 
märke, koolimärke, märgivai-
pasid ja märgikarpe. Ostan ka 
vanu paberrahasid, münte, hõ-
berublasid. Paku julgelt! Tulen 
ise kohale – raha kohe kätte! Tel 
5649 5292

• Ostan nõukogudeaegseid ja ka 
vanemaid raamitud seinapilte, 
graafilisi lehti, õlimaale, ak-
varelle, kujusid ja skulptuure. 
Samuti ostan igasuguseid nõuko-
gudeaegseid keraamilisi kujusid, 
kujukesi, skulptuure ja keraami-
lisi seinaplaate. Võib pakkuda 
ka pilte mis vajavad raamimist ja 
korrastamist. Muuda kasutuna 
seisev kunst rahaks! Said päran-
duseks korteri või plaanid kolida? 
Ostan üleliigse vanakraami ja 
raamatud! Tulen ise kohale – raha 
kohe kätte! Tel 5649 5292

• Ostan erinevat vanavara: raa-
matuid, tehnika ajakirju, mööblit, 
rahasid, ordeneid, rinnamärke, 
vimpleid, heliplaate, kellasid, foto-
tehnikat, fotosid, albumeid, raadio, 
lauanõusid, ehteid ja palju muud. 
Kõik vana huvitab! Tel 5872 5458

• Ostan ehteid, sõlgi, sõrmuseid, 
käevõrusid, merevaiku, münte, 
hõberublasid, paberrahasid, 
kellasid, hõbedat (pitsid, lusikad, 
portsigarid jne). Huvitavad ka 
vanad rinnamärgid, medalid, or-
denid, koolimärgid, spordimärgid, 
märgikarbid ja märgivaibad. Ostan 
raamatu „Oikumeeni äärel“ 30 €/
tk ja enne 1940. aastat trükitud 
nahkköites raamatuid (raamatu 
selg või kaaned on nahaga kae-
tud) ja muid vanu raamatuid. 
Pakkuda võib igasuguseid esiva-
nematest jäänud asju! Tulen ise 
kohale – raha kohe kätte! Tel 5649 
5292

TEATED

• Lai tänav 14, Rakvere – Saabus 
palju uut kaupa: saapaid, kotte, 
laste kassidega särke! Laste dresse 
ja palju muud. Pool poodi jäi kasu-
tatud riietele, nõudele jne. Avatud 
E-R 12-17, L 10-15

• Taaskasutuskauplus Maara Rak-
veres, Laada 14 (vana Turuhoone) – 
müügil sügisjoped meestele, naistele, 
lastele

• Teadlik Puudutus. Lõõgastav 
ja tervendav puudutus, mis tasa-
kaalustab keha ja vaimu. Aroo-
mipuudutus. India peamassaaž, 
Jaapani näomassaaž. Energeetiline 
korrastamine. Reiki. Leia rahu ja 
tasakaal läbi teadliku puudutuse. 
Broneeri aeg juba täna! www.
teadlikpuudutus.ee. Tel 5568 7960. 
Kunderi 6, Rakvere

• Annabeli juuksurisalong! Värs-
kelt avatud pisikene ja hubane 
juuksurisalong kesklinnas! Ootame 
uusi kui ka vanu kliente! Asukoht: 
Laada 37, esimene korrus. Ettere-
gistreerimisel! Juuksur Annabel, 
tel 5657 3577, Juuksur Piret, tel 
5331 2866
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Külmhoidla 
Matusetarbed

Transportteenused
Matusetalituse korraldaja-muusik

RAKVERE MATUSEBÜROO OÜ
Tallinna 15 Rakvere

info@rakverematus.ee
tel 516 4699
büroo 324 4473

MATUSETEENUSED

www.kuulutaja.ee

Müügil kaunid sügislilled – krüsanteemid, 
alpikannid ja kanarbikud!

Laupäeval, 12. oktoobril turul  
Peipsi kala ja kalatoodete müük!

Info tel 322 3877; 
turg@ogelektra.ee

HINNAD RAKVERE TURUL 
10. OKTOOBRIL. 

RAKVERE TURG (LAADA 39), 
AVATUD E - P 8.OO – 16.OO

KAUBA NIMETUS ÜHIK HIND

Kartul kg 0.80 – 1.00

Maitseroheline (till, petersell, r.sibul) kg 8.00 – 15.00

Küüslauk kg 10.00 – 12.00

Kurk, väike imp. kg  3.50

Tomat kg 4.00 – 5.00

Tomat, imp. kg 3.50 – 4.00

Mugulsibul kg 2.50 – 3.00

Peakapsas kg 0.60 – 0.80

Hapukapsas kg 3.00

Porgand, peet, kaalikas kg 2.00

Suvikõrvits kg 1.00

Kõrvits kg 0.80 – 1.00

Aeduba kg 5.00

Vaarikad  250g karp 4.00

Jõhvikad liiter 5.00 – 6.00

Õunad kg 1.00 – 2.00

Ploomid, imp. kg 3.00 – 4.00

Kukeseened kg 8.00

Sarapuu pähklid kg 5.00

Kreeka pähklid (puhastatud) kg 16.00

Seedermänni seemned 0,5 kg pakk 25.00

Mesi kg 7.00 – 8.00
Kasutatud riiete äri Vilde 6A

UUS KAUP!
Avatud: E-R 9.00-15.00

Kingsepp Vilde 6A
Avatud: E-R 9.00-15.00 

Tel 551 5680

Tallinna tn 49, Rakvere
mööblikaupluses
on müügil uut ja 

kasutatud mööblit:
voodid, kušeƟ d, nurga-

diivanid, diivanid,
puhveƟ d, kummuƟ d, 

söögilauad-toolid
ja kõiki muud huvitavat.

Oleme avatud:
E-R 10-18
L 10-15

P suletud
Info tel 506 9814

Naudi vaikust ja rahu – 
puhka looduse keskel!

Asume Rakverest 
10 km kaugusel.

Tel 509 3114
www.kuusemaepuhkemaja.ee

Leiad Meid ka Bookingust ja 
Puhka Eestis lehelt

• Hammaste valgendus Rakveres. 
Lumivalged hambad professionaalsete 
Extreme White geelidega. Peroksiidi-
vaba hammaste valgendamise geel. 
Maasika maitsega, kõrge viskoossu-
sega, peroksiidivaba geel (pH~3,5). 
Toode on ohutu ning see on koostatud 
vastavalt Euroopa Liidu ja teiste riikide 
rangetele ohutusjuhistele. Hetkel hind 
45 €, tule ja sa ei kahetse! J.R ilutuba. 
Tel 5558 0838

• Aivar! Too minu 10 € tagasi! 

TUTVUS

• Naine 60+ tutvub püsisuhte ees-
märgil kuni 70aastase mehega. Tel 
5371 9156

• 60+ mees Virumaalt, kes elab maal 
tutvuks naisterahvaga, kellele meel-
diks ka maal. Tel 5769 9402

MUU

• www.toonklaas.ee
• KAARDID ENNUSTAVAD. Tel 900 
1727. 24H. www.ennustus.ee

• Tel 900 5020 NÕUANDELIIN. 
Eraelu- ja suhteprobleemide nõus-
tamine. Anname teile parimaid 
soovitusi. Kõne hind 1,48 €/min

TÖÖTAJA KÜSIB

Masinaoperaatorina pean töötama mitmel erineval masi-
nal. Nende juhtimisnuppude ja -kangide juures on mingid 
võõrkeelsed tekstid, millest ma aru ei saa. Enamuse nup-
pude otstarvet tean, sest kunagi tööle asudes mulle neid 
selgitati. Kuna masinaid, millel töötan, on mitu, kipub se-
gamini minema, mida mingile nupule vajutamine kaasa 
toob. Samuti on masinatel kollased kleebised, millel on 
mulle arusaamatus keeles tekstid.

Vastab Rein Reisberg, tööinspektsiooni töökeskkonna konsultant

M asina juhtimisseadiste, näiteks nuppude, hoobade ja pedaalide tal-
itluse arusaadavuse ja üheselt mõistetavuse tagamiseks peab neil 
või nende vahetus läheduses olema piltmärk või kasutajale arusaa-

davas keeles tekst, mis selgitab masina tegevuse muutust juhtimisseadise 
mõjutamisel. Piltmärgist või tekstist peab näiteks olema aru saada, kas masin 
käivitub või seiskub, kas hakkab tööle aeglasemalt või kiiremini või kas min-
gi masina osa hakkab liikuma ülespoole või hoopis allapoole.

See teave peab olema mõistetav ka töötajale, kes kasutab masinat ajuti-
selt. Näiteks kui tavaliselt masinat kasutav töötaja on puhkusel või haige, 
aga ka töötajale, kes tuleb appi töövahendit kasutanud töötajaga toimunud 
õnnetuse korral. Seega on asjakohane, et tekstiga märgistamisel kasutatakse 
vähemalt eesti keelt. Alles võivad olla ka valmistaja paigaldatud võõrkeelsed 
tekstid ning vajadusel tuleb lisada tekstid keeles, millest saab aru masinal 
töötaja.

Enamusetele masinatele on valmistaja paigaldanud piltmärke või tekstilisi 
hoiatusi, mida tuleb masina kasutajal järgida. Tavaliselt on need hoiatused 
kollase taustaga kleebistel. Ka need tekstid peavad olema kasutajale arusaa-
davas keeles.

Arusaadavalt ja üheselt mõistetavalt tähistatud juhtimisseadised võimal-
davad masinal töötajal kasutada seadiseid kõhklemata ja vältida soovimatuid 
käske, mis tulenevad sellest, et operaatorid ajavad juhtimisseadised omava-
hel segamini.

Kui puutud tööl kokku erinevate masinatega, soovitame lugeda selle-
kohast teemalehte veebilehel tooelu.ee. Sealt leiad palju kasulikku, näiteks 
ohutusnõuanded töötajale ja tööandjale. 

25. oktoober

11., 18., 25. ja 31. oktoober
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Ideest teostuseni!

Järelmaksu

võimalus!

Tel: 5586 786,  e-mail: kyttesalong@gmail.com www.küttesalong.ee•

Valik kvaliteetseid

EXTRAFLAME PELLETIKAMINAID

KOHE OLEMAS!

Valik kvaliteetseid

EXTRAFLAME PELLETIKAMINAID

KOHE OLEMAS!

Tule tutvu valikuga meie salongis Jaama pst 5, RakvereTule tutvu valikuga meie salongis Jaama pst 5, Rakvere

TASUB TEADA

Täna 135 aastat tagasi, 
11. oktoobril 1889. aastal 
algas Teine buuri sõda. 
Buuri vabariigid Transvaal 
ja Oranje alustasid sõjate-
gevust Suurbritannia vastu 
ja tungisid inglise koloonia-
tesse Lõuna-Aafrikas, kuid 
Briti impeerium võitis lõ-
puks selle sõja ja buuri rii-
gid lakkasid eksisteeri-
mast.

Allan Espenberg

Esimesteks Euroopa kolonistideks 
Lõuna-Aafrikas olid sisserändajad 
Hollandist, kes saabusid Aafrikasse 
17. sajandil ja hõivasid mandri 
lõunatipu lähedal asuva territoori-
umi (tänapäeval asub selles kohas 
Kaplinn). Neile tormasid järele im-
migrandid Taanist, Saksamaalt ja 
Prantsusmaalt. Nad alistasid koha-
likud hõimud ja rajasid farmid, kus 
kasutasid tööjõuna mustanahalisi 
orje. Lõuna-Aafrikasse elama asun-

ud eurooplastest põllumehi ja kar-
jakasvatajaid hakati kutsuma buu-
rideks (sõna boer tähendab hollandi 
keeles talupoeg).

Esimene sõda oli 
buuridele edukas
Kui Lõuna-Aafrika alad läksid 19. 
sajandi alguses Suurbritannia val-
dusse, siis tekkis buuridel peatselt 
konflikt Briti võimudega. Paljud 
buurid rändasid teisele poole Oranje 
ja Vaali jõge, kus asutasid mitu uut 
riiki, sealhulgas Lõuna-Aafrika Va-
bariigi, mida paremini tunti Trans-
vaali nime all, ja Oranje Vabariigi.

1870. aastate lõpus üritas Suurb-
ritannia liita oma koloniaalvaldus-
tega Transvaali, mis ka õnnestus: 
1877. aastal annekteerisid inglased 
Transvaali ainult 26 ratsapolitseini-
kuga ja ilma vähimagi vastupanuta. 
Aga Oranjes avastati enneolematu 
teemandimaardla, mis hakkas huvi-
tama inglasi.

Kõige selle tulemuseks oli Esi-
mene inglise-buuri sõda aastatel 
1880–1881. Ootamatult ja üks-
meelselt sissetungijaid rünnanud 

buurid võitsid sõja juba mõne kuu 
pärast. Piinlikku olukorda sattunud 
britid pidid end minema pühkima – 
loomulikult ajutiselt. Nii õnnestus 
buuridel kaitsta oma iseseisvust ja 
1883. aastal tunnustas Suurbritan-
nia selle olemasolu, ehkki suve-
räänsust mainimata.

See oli aga vaid ajutine hingetõm-
beaeg ja rahu oli näiline. Suurbri-
tannia alustas sõjalisi ettevalmistusi 
ning ka Transvaal ei jäänud maga-
ma, asudes ka ise tegema etteval-
mistusi sõjaks ja kindlustades varem 
sõlmitud liitu Oranje Vabariigiga.

Peatselt leiti Transvaalist suured 
kullamaardlad. Loomulikult kaasa-
ti nende arendamisse britid ja en-
nekõike tuntud ärimees ja poliitik 
Cecil John Rhodes, kellest sai peagi 
Kapimaa koloonia peaminister.

Uut sõda alustasid buurid
1899. aasta augustis esitas Briti ko-
loniaalalade minister Joseph Cham-
berlain buuri vabariikidele ultimaa-
tumi, milles nõudis Suurbritannia 
ülimuslikkuse tunnustamist. Trans-
vaali valitsus lükkas selle tagasi ja 

kuulutas välja riikliku suveräänsuse. 
Nii muutus sõda vältimatuks ja Briti 
üksused hakkasid liikuma Transvaa-
li piiri poole.

9. oktoobril esitas Transvaal 
omapoolse ultimaatumi, milles 
nõuti Briti vägede viivitamatut väl-
javiimist vabariigi piiridelt ja viima-
se aasta jooksul Lõuna-Aafrikasse 
toodud Briti abivägede äraviimist. 
Suurbritannia vastas, et ultimaatumi 
tingimused on sellised, mida Tema 
Majesteedi valitsus peab võimatuks 
isegi arutada.

Teine buuri sõda algas 11. ok-
toobril 1889 ja buuride väed tungi-
sid Briti valdustesse põhjas (Kapi-
maa) ja idas (Natali koloonia). Ligi 
kolm aastat kestnud Teist buuri 
sõda on nimetatud 19. sajandi vii-
maseks sõjaks ja 20. sajandi esime-
seks sõjaks.

Vaatamata Transvaali agressioo-
niaktile oli maailma avalik arvamus 
buuride poolel. Lõuna-Aafrikasse 
läks sõdima massiliselt vabatahtlik-
ke, peamiselt Inglismaale vaenuli-
kest riikidest: Prantsusmaalt, Sak-
samaalt, USAst, Venemaalt. Saksa 

TÄNA MAAILMAS

1899: Teine briti-buuri sõda tegi lõpu eurooplaste riikidele Aafrikas
keiser Wilhelm II saatis Transvaali 
presidendile Paul Krugerile mitte 
ainult toetustelegramme, vaid ka 
laevu relvadega. Nii varustati buuri 
väed Mauseri uusimate mitmelasu-
liste vintpüssidega.

Suurbritannia suutis kiiresti toi-
metada Lõuna-Aafrikasse väed, mil-
le arv ulatus 1899. aasta detsembriks 
120 tuhande inimeseni. Järgmisel 
aastal vallutasid britid Oranje Va-
bariigi pealinna Bloemfonteini ja 
Transvaali pealinna Pretoria. Sügi-
seks lõppes regulaarne sõda sisuli-
selt Briti võiduga. Buurid läksid üle 
sissisõjale, kuid see kujunes üsna 
nõrgaks.

Inglaste võit oli päevselge
Inglased kasutasid põlenud maa tak-
tikat, hävitades nende farmid, keda 
kahtlustati partisanide abistamises. 
Tsiviilelanikkond aeti koonduslaag-
ritesse, kus sõja lõpuks suri nälja ja 
ebasanitaarsete tingimuste tõttu 
4177 naist ja 22 074 last. Buuride 
lahingukaotused ulatusid 6000 ini-
meseni ning 24 tuhat vangi saadeti 
Indiasse. Britid kaotasid lahingutes 
22 tuhat meest.

President Kruger, saades aru 
lüüasaamise vältimatusest, läks Eu-
roopasse, et veenda riigijuhte Su-
urbritanniat mõjutama. Tema mis-
sioon ebaõnnestus. 31. mail 1902 
sõlmiti Pretorias rahu. Selle järgi 
tunnustasid buuri riigid Suurbri-
tannia võimu ja inglased omakorda 
lubasid buuridele mõningast ise-
seisvust kohalikes omavalitsustes. 
Orjad kuulutati vabaks, kuigi buurid 

nõudsid mustanahalistele rangeid 
piiranguid. Muide, kuna buuride 
suhtumine Aafrika põliselanikesse 
oli teada, siis kasutas Suurbritannia 
selles sõjas neid luurajatena, tehes 
seda väga edukalt, sest buurid pol-
nud harjunud neile tähelepanu pöö-
rama. Tänutäheks vabastatigi mus-
tanahalised orjusest.

Inglise-buuri sõjast võttis Su-
urbritannia poolel osa päris palju 
kuulsaid inimesi. Lahingutegevuses 
osales näiteks tulevane peaminister 
Winston Churchill, kes muide lan-
ges vangi. Sõjakorrespondendina 
teenis tulevane kirjanik Rudyard 
Kipling. Kuulus kirjanik Arthur 
Conan Doyle töötas Briti armees 
sõjakirurgina ja avaldas juba 1900. 
aastal sõja kohta raamatu „Suur 
buuri sõda“, mida ta hiljem pidevalt 
täiendas, sest sõda lõppes alles 1902. 
aastal.

20. sajandi esimene relvakonflikt 
tõi sõjalisse käibesse palju uuendu-
si. Briti punased mundrid paistsid 
Aafrika maastiku taustal ilusti silma 
ja olid buuri snaipritele suurepära-
seks sihtmärgiks. Tuli armee riie-
tada kiiruga rohekaspruuni vormi, 
mida kutsuti „khakiks“. Kuulipildu-
jate ja soomusrongide kasutamine 
muutis traditsiooniliste ründeük-
suste ja ratsaväe laialdase kasuta-
mise mõttetuks. Mõlema armee 
sõdurid hakkasid maad kaevama, 
tekkisid kaevikud, blindaažid ja 
okastraadiga kindlustused. Lõu-
na-Aafrikas tekkinud uusi lahingu-
kordi täiustati Esimese maailmasõ-
ja lahinguväljadel. 
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Pikaajaline kogemus antud valdkondades:

Kontakt: 508 8497

info@tpplekitood.ee

www.tpplekitood.ee

Erinevad katusekatte materjalid ja tööd

Üldehitustööd

Pleki kantimine

Vihmaveesüsteemid

Fassaaditööd

Erinevad katusekatte materjalid ja tööd

Üldehitustööd

Pleki kantimine

Vihmaveesüsteemid

Fassaaditööd

SOODNE JA KI IRE TELLIMUS MEILT!
Ter v ik lahendused

(mat er ja l  j a  pa iga ld u s  kõ ik  ü h es  koh ast )
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Üldehitustööd

Pleki kantimine

Vihmaveesüsteemid

Fassaaditööd
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Erinevad katusekatte materjalid ja tööd

Üldehitustööd

Pleki kantimine

Vihmaveesüsteemid

Fassaaditööd

vajanguperefarm@gmail.com perefarm

LIHAPOOD
VAALA KESKUSES

LIHAPOOD
VAALA KESKUSES

TEL. 509 9513  / /

T-R 10-18 L 10-15I
AVATUD

OKTOOBRIKUUS

Sea ploomirasv  0,05 €/kg
Maksapasteet 1,90 €/kg
Maks 1,95 €/kg
Sealiha al 4,40 €/kg
Seahakkliha 4,50 €/kg

Sea ploomirasv  0,05 €/kg
Maksapasteet 1,90 €/kg
Maks 1,95 €/kg
Sealiha al 4,40 €/kg
Seahakkliha 4,50 €/kg

Sea ploomirasv  0,05 €/kg
Maksapasteet 1,90 €/kg
Maks 1,95 €/kg
Sealiha al 4,40 €/kg
Seahakkliha 4,50 €/kg

OKTOOBRIKUUS

• PARIMA HINNAGA
,FASSAADI-, SOKLI- JA TULETÕKKEPLAADID

KROHVIALUSPLAADID
• PROFESSIONAALNE PAIGALDUS

I I

Würth SEG 10-2

Kirjuta Facebooki Kent Komp või helista 552 1749

RENDI
VÕIMAS WÜRTH

TEKSTIILIPESUR

Sobib nii kodus, autos kui ka

professionaalseks kasutamiseks:

diivanidvaibad autoistmed jne.

15€
(24 h)

Info ja tellimine: tel. 520 6369Info ja tellimine: tel. 520 6369

Transpordi võimalus KIIRE TARNE!Transpordi võimalus KIIRE TARNE!

VÄIKE-MAARJA
PUIT MÜÜB

VÄIKE-MAARJA
PUIT MÜÜB

Kohapeal drive-in süsteem ja paki/kotikaupa müük

Soodne saematerjal! Lauad, prussid!
Küsi hinnapakkumist numbrilt 515 0268

Info ja tellimine: tel. 520 6369

Transpordi võimalus KIIRE TARNE!

Puitbrikett KASK
alates €/alus240
Puitbrikett KASK
alates €/alus240

Asume: Väike-Maarja, Jaama 7a

Puitbrikett TERMO
€/alus260

Puitbrikett TERMO
€/alus260

Premium 6mm pellet
alates 250 eur/alus
Premium 6mm pellet

250 eur/alus

Külasta ka kodulehte: www.vmpuit.ee
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